



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Kopřivničtí skauti jedou na setkání do Anglie (str. 2)
- Na svá autorská čtení přijedou Dousková a Viewegh (str. 4)
- Karatista Burget zdolal těžší soupeře (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

10. KVĚTNA 2007 • ČÍSLO 18 • ROČNÍK XVI

CENA 5 Kč

O médiích přijel z pozvaných politiků diskutovat jen Čunek

Kopřivnice (dam) - První ročník diskuzního fóra Masaryk včera a dnes, které minulou středu hostil Kulturní dům v Kopřivnici, poněkud poznamenala neúčast politiků. Přestože bylo pozváno a účast přislíbilo několik významných osobností z nejvyšších pater politiky, do Kopřivnice nakonec skutečně přijel pouze vicepremiér a ministr pro místní rozvoj Jiří Čunek a ani jeho účastí si organizátoři nebyli do poslední minuty jisti. „Bohužel platí pravidlo, že před volbami není problém si účast politiků zajistit, ale v tomto období je jim jezdit na Moravu zatěžko. Nevím, co mám říct lidem, kteří si přijdou poslechnout nějakého konkrétního politika, jenž účast přislíbí, a nakonec nepřijede,“ řekl jeden z organizátorů akce Lubomír Sazovský.

To, že do Kopřivnice nakonec nepřijel ministr Petr Nečas nebo bývalý předseda sněmovny Lubomír Zaorálek, nakonec negativně ovlivnilo

i zamýšlené vyznění akce, jehož středobodem měl být kontrast mezi světem politiky a žurnalistiky. Symposium otevřel Jan Ruml historickým ohlednutím do mediální krajiny Masarykovy doby. Připomenul, že sám první prezident byl vášnivým publicistou a tisku si velmi vážil, byť s ním měl i negativní zkušenosti. To komentátor MF Dnes Martin Komárek se pohyboval ve svém zamýšlení v současnosti. Upozornil na řadu nedostatků dnešní nejen české žurnalistiky, ale zároveň vyzvedl právo novinářů na to upozorňovat na ne zcela čisté praktiky některých politiků a dovést je až k jejich odvolání. Jiří Čunek následně řekl, že vliv politických stran na média není transparentní, jako tomu bylo v Masarykových dobách, ale většinu svého příspěvku věnoval obhajobě svých postojů a vysvětlování své pozice v kauzách okolo údajného úplatku a výroch na adresu Romů.

(Pokračování na straně 2)



Vicepremiér a předseda KDU-ČSL byl jediným z pozvaných zástupců nejvyšších pater politiky, který dorazil na masarykovskou diskuzi o médiích. FOTO: DAVID MACHÁČEK

S dítětem spadl kolotoč, nyní policie celou událost vyšetřuje

Kopřivnice (hod) - Poslední rada města se zabývala problematikou dětských hřišť, neboť na jednom z nich, na ulici Přičné, došlo koncem února k úrazu dítěte. To si hrálo na kolotoči, kterému se ulomila nosná hřídel, kolotoč spadl a dítě si při pádu zlomilo nohu. „Přestože kolotoč byl v loňském roce třikrát kontrolován, došlo únavou materiálu nebo vnitřní vadou k této politováníhodné události. Tu v současné době prošetřuje Policie ČR. Ta má také určit, zda došlo ke spáchání trestného činu ublížení na zdraví z nedbalosti,“ uvedl místostarosta Zdeněk Krajčír, který má na starosti sportovní zařízení ve městě.

Jak podotkl místostarosta, tato zařízení jsou však konstruována pro děti ve věku do deseti let, ale ve skutečnosti si na kolotoči hrají starší děti včetně mládeže, čímž dochází k přetížení kolotoče. I to se mohlo negativně podepsat na nehodě. (Pokračování na str. 2)

Radnice získala z prémiového vkladu 700 000

Kopřivnice (hod) - Protože zatím není vyjasněna otázka výstavby domova důchodců, uložila radnice třicet pět milionů v polovině září na šest měsíců na prémiový vklad u České spořitelny, což jí přineslo zisk ve výši sedm set tisíc korun.

Rada města se na poslední schůzi rozhodla zopakovat tento způsob zhodnocení peněz.

(Pokračování na straně 2)

Castiglione del Lago hostilo starostu a radní

Castiglione del Lago (dam) - Na pozvání italských partnerů proběhla na přelomu dubna a května návštěva Castiglione del Lago. Starostu Josefa Jalůvku, místostarostku Dagmar Rysovou a radního Miroslava Kopečného na přání hostitelů doprovázeli také zástupci místních médií. V rámci návštěvy se kopřivničtí politici zúčastnili mezinárodní konference věnované životnímu prostředí. „Prezentovali jsme chráněné krajinné oblasti v našem okolí, způsoby jejich ochrany i snahu co nejlépe je využít v oblasti cestovního ruchu,“ řekl starosta Kopřivnice Josef Jalůvka. (Pokračování na str. 3)

Město má plán rozvoje cestovního ruchu

Kopřivnice (hod) - Kopřivnická radnice má zpracován Akční plán rozvoje cestovního ruchu, jenž navazuje na dřívější spolupráci měst a obcí zapojených do Lašské brány Beskyd. Jedná se o miniregion tvořený městy Kopřivnice, Štramberk, Příbor a obcí Hukvaldy.

„Počátky spolupráce jsou datovány do období let 1995 až 1996. Tehdy se například budoval orientační systém tabulí zvoucích turisty k návštěvě Lašské brány,“ vzpomněl na prvopočátky spolupráce místostarosta Zdeněk Krajčír. Později spolupráce slábla, ale obrat nastal až počátkem roku 2005, kdy radnice získala dotaci ze Společného regionálního operačního programu na

projekt Podpora cestovního ruchu na Kopřivnicku. Koncem roku se sešli i starostové dotčených obcí, kteří se dohodli na obnovení spolupráce na aktivitách podporujících turistický ruch.

„Akční plán zpracovaný pracovníkem kopřivnické radnice, manažerem turistické destinace Lukášem Filipem, pro letošní rok je překlenovacím dokumentem s minimálními finančními nároky. V následujících letech bude akční plán vycházet ze strategie rozvoje cestovního ruchu v Lašské bráně a bude podléhat schválení v orgánech města a obce, a to včetně finančních požadavků, které budou následně promítnuty do rozpočtu partnerů Lašské brány,“ dodal Krajčír.

O besedy s pracovníci sociálního odboru je mezi veřejností zájem

Kopřivnice (ili) - Minulé pondělí se uskutečnila další z besed, které si vyžádali občané s ohledem na nový zákon o sociálních službách, jenž vstoupil v platnost počátkem letošního roku. Pracovníci odboru sociálních věcí a zdravotnictví tentokrát pozvala Asociace zdravotně postižených Kopřivnice.

„Obdobná beseda proběhla už v domech s pečovatelskou službou nebo v klubech důchodců v Mniši a v Kopřivnici. Zájem občanů o tuto problematiku je velký, proto rádi vyhovíme každé organizaci či sdružení, jež se chce podělit o naše zkušenosti. I když se třeba nesejde hodně lidí, ti, co přijdou, mají o nové poznatky velký zájem a přednáška se změní spíše v besedu, která obohacuje obě strany,“ přiznala vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Jiřina Mikulenková. (Pokračování na straně 2)

Beskyd Kit Show trhla rekord

Kopřivnice (dam) - Asi 1 100 modelů tanků, aut, lodí, letadel i dalších věcí bylo k vidění o víkend v Kulturním domě v Kopřivnici. Přes deštivé počasí si modelářská Beskyd Model Kit Show připsala návštěvnický rekord. „Možná, že právě deštivé počasí nám paradoxně pomohlo, lidé nevyrazili někam ven, ale přišli se podívat na modely,“ myslí si člen organizačního týmu dvou denní akce Karel Čvančara. Děšť poněkud poznamenal venkovní připravený program, ale nadšení příznivci vojenské historie si i tam přišli na své, k vidění byl totiž originální ruský tank T34 a další technika z druhé světové války. (Pokračování na str. 4)



Ruský tank byl asi největším lákadlem doprovodného programu modelářské Beskyd Model Kit Show. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Světec Florián vylévající vědro vody na hořící dům je zobrazován ve zbroji

Kopřivnice - V minulosti se v českých zemích ve spojitosti s ochranou před ohněm uctívali svatci jako například sv. Vavřínek, sv. Háta, Panna Marie Hromnická, sv. Donáta a další. Po vzniku habsburské monarchie k nám však pronikl kult svatého Floriána, ochránce měst v nebezpečí ohně, vody a války, který se stal patronem zedníků, kominíků, sládků, bednářů, hrnčářů, kovářů, mydlářů a všech, kdo pracují s ohněm. V polovině 19. století, po pádu Bachova absolutismu, přijaly vznikající sbory dobrovolných hasičů stejně jako hasiči rakouští za svého patrona svatého Floriána.

Jeho postava je zobrazována ve zbroji římského vojína s mečem a korouhví a vylévající vodu z vědra na hořící dům jako připomínka toho, že prý kdysi svou modlitbou odvrátil plamennou zkázu. Florián pocházel z vojenské rodiny a byl vojenským úřední-

kem na území dnešních Horních Rakous. Za vlády císaře Diokleciána, kdy byla římská říše zmítána bídou a válečnými konflikty, hledal prostý lid v křesťanském učení útočiště před existenční nejistotou.

Za to, že se Florián nechtěl vzdát své víry a snažil se osvobodovat zajaté křesťany, byl 4. května 304 svržen s mlýnským kamenem na krku do řeky. Část světových ostatků získal přes papeže a polského krále Kazimíra také Karel IV. pro svatovítský chrám v Praze. Tak svatý Florián pronikl hlouběji i do českého povědomí, ale v samotné církvi nebyl nikdy předmětem rozsáhlého kultu, jeho uctívání bylo rozšířeno zejména mezi venkovským lidem. Stal se typickou postavou štítových výklenků vesnických chalup, lidových maleb na skle, svatých obrázků, rustikálních plastik a často se objevoval i na morových sloupech.

Ilona Hoffmannová

Vzrostl počet nehod pod vlivem alkoholu

N o v ý J i č í n (hod) – Za první čtyři měsíce letošního roku došlo na silnicích Novojičínska k 777 dopravním nehodám, při nichž už zahynuly čtyři osoby, osmnáct osob bylo zraněno těžce a dalších dvaadvadesát lehce. V porovnání se stejným obdobím loňského roku je počet nehod nižší o 149.

„Policisté zaznamenali pokles u smrtelných úrazů o pět úmrtí, naopak u zranění těžkých vzrostl o jedenáct osob a u lehkých se počet zraněných zvýšil o čtrnáct,“ uvedl Zbyněk Tomšík, tiskový mluvčí novojičínské policie a dodal, že „jednapadesát dopravních nehod bylo způsobeno pod vlivem alkoholu. Ve stejném období minulého roku jich bylo o osmnáct méně, což činí nárůst o 55 procent.“

O besedy s ...

(Dokončení ze strany 1)

Největší zájem mezi občany je o podmínky přiznání příspěvku na péči, který je vyplácen podle stupně závislosti příjemce na pomoci jiné osoby. „Více než suché tlumočení zákona lidi zajímají osobní příklady. Právě v tom okamžiku se rozproudí živá diskuze, protože téměř každý z účastníků zná nějaký příklad přímo ze své rodiny nebo ze svého okolí,“ vysvětlila Mikulenková, která poukazuje na skutečnost, jak právě setkání odborníků s laickou veřejností může napomoci tzv. vychytat mouchy v zákoně. Zákon na jedné straně zprůhlednil poskytování příspěvku na péči, ale na druhou stranu přinesl i určité nedostatky. V praxi se projeví mezery, které byly a jsou terčem kritiků nového sociálního zákona. Změny v zákoně se dají očekávat, protože ministerstvo práce a sociálních věcí pracuje na novele tohoto zákona.



Slavnostní mše u příležitosti svátku sv. Floriana se kromě veřejnosti účastnili členové Sborů dobrovolných hasičů Mniší a Vlčovic.

FOTO: ILONA HOFFMANOVÁ

Kopřivničtí skauti míří na XXI. jamboree do Anglie

K o p ř i v n i c e (ili) - Světové jamboree je největší a nejdůležitější akcí skautského hnutí, protože právě na ní se nejviditelněji projevuje myšlenka světového skautského bratrství a možnosti dětí a mladých lidí žít společně bez ohledu na svou národnost, barvu pleti, náboženství nebo jakýkoliv jiný rozdíl. Jednadvacátý ročník jamboree, které proběhne od 27. července do 8. srpna v Hyllands parku, hrabství Essex, v Anglii, bude vyvrcholením celosvětových oslav 100 let skautingu. Letošního ročníku jamboree se zúčastní více než čtyřicet tisíc skautů, skautek, jejich vedoucích a členů mezinárodního servistýmu. Mezi nimi budou i zástupci České republiky.

„Do Anglie jede z Kopřivnice dvacet lidí a další tři děvčata z Nového Jičína, což je polovina celé moravskoslezské delegace,“ uvedl Kryštof Hyvnar, zvaný mezi skauty Kolumbus. Díky aktivitě vůdce střediska

Zdeňka Michálka se začali kopřivničtí skauti připravovat na jamboree s ročním předstihem. „Měli jsme tak čas informovat mládež a jejich rodiče o tom, co se chystá. Ale hlavně jsme na sebe vzali břemeno nákladů, protože poplatek je dvacet tisíc za účastníka a my jsme si stanovili, že na této částce se člen bude podílet pět tisíců a zbytek seženeme,“ vysvětlil filozofii Zdeněk Michálek. Začalo vypracovávání projektů a shánění sponzorů. Podporu skauti dostali z města, kraje, Tatty a dalších institucí. Hodně jim pomohlo zviditelnění ať už několikaletou účastí na květinovém dni v boji proti rakovině nebo výpomocí při přehlídce zájmové tvorby handicapovaných dětí Motýlek.

Na podzim skauti chystají v Šustalově vile výstavu ke stům letům skautingu zaměřenou na historii kopřivnického skautingu a nedožitě sté výročí narození spisovatele Jaroslava Foglara. Provázet ji budou různé

soutěže pro děti, malování obrázků a ilustrace knížek, promítání filmů, přednáška a další zajímavosti. „Bude to akční výstava. Výtvarná soutěž, kdy byly osloveny školy i veřejnost prostřednictvím plakátů, by měla být ukončena do konce školního roku, přes prázdniny ji vyhodnotíme tak, aby při vernisáži 15. září mohlo dojít k předání ocenění,“ vysvětlil Kryštof Hyvnar.

Zhruba dvoustovku členů soustředěných ve třech chlapeckých a třech dívčích oddílech čeká opravdu rušné období. Kromě pravidelných schůzek, výletů, táborů, zmiňované výstavy a jamboree se současně plánuje výstava nových klubových prostor, jejichž součástí by byla i ubytovna, v plánech je i příprava příměstského tábora pro handicapované děti. „Chceme umožnit dětem, které omezuje zdravotní stav, vyzkoušet si všechny možnosti, které táboření nabízí přímo v Kopřivnici,“ odůvodňuje plány Hyvnar.

O médiích přijel z pozvaných ...

(Dokončení ze strany 1)

„Jsme společnost, která víc přemýšlí o tom, jak něco správně říct, než o tom, kde je původ a řešení problému,“ shrnul v závěru své řeči vicepremiér, který také předčasně odcestoval na zasedání kabinetu. Dalším hostem byl šéfredaktor týdeníku Respekt Martin Šimečka. Původem slovenskému novináři vadí bulvarizace českých médií, zároveň ale upozornil, že politikové často přeceňují vliv médií. „Síla politiků je v tom, co dělají a co říkají,“ myslí si novinář a publicista, který podle svých slov vidí svět médií poměrně černě. Tradiční účastník minulých dekád akcí Myšlenky TGM a současnost Jiří Jež svůj referát zaměřený na teorii spiknutí přednesl pouze zprostředkovaně a ze zdravotních důvodů nedorazil.

Letos se opraví část střechy nad malými tribunami

K o p ř i v n i c e (hod) - Ještě v letošním roce se začne opravovat střecha zimního stadionu. Opraveny budou části střechy nad postranními tribunami, neboť oprava celého pláště dosahuje částky deseti a půl milionů korun. „Letos budou provedeny práce v hodnotě 2,2 milionů korun. Rada proto schválila společnost Rexte.cz, s. r. o., která bude město zastupovat ve veřejné soutěži,“ sdělil místostarosta Vladislav Kryške. Rada sama provedla výběr firem, které budou osloveny. „Naše zakázka bude zveřejněna na internetu a přihlásit se mohou i další zájemci,“ podotkl místostarosta.

Na škole 17. listopadu vymění okna v pavilonu

K o p ř i v n i c e (hod) – Vzhledem k havarijnímu stavu oken na Základní škole 17. listopadu vyčlenila radnice finanční prostředky v rozpočtu města na jejich opravu. Výměna všech oken je tak finančně náročná, neboť výše nákladů dosahuje částky deseti milionů korun. Z tohoto důvodu ji radnice rozdělila do několika etap, a letos tak budou vyměněna okna v jednom pavilonu.

„Z oslovených firem byla v soutěži vybrána firma s nejvhodnější nabídkou, a to firma PVC Okna, s. r. o., Frýdlant nad Ostravicí,“ sdělil místostarosta Vladislav Kryške stanovisko rady města, která potvrdila rozhodnutí výběrové komise. Radnice bude při sestavování rozpočtu i v následujících letech počítat s penězi na výměnu dalších oken, a to nejen na jmenované základní škole. „Hlášeny máme havárie i z dalších základních a mateřských škol,“ dodal místostarosta.

Hasiči uctili památku patrona

M n i š í , V l č o v i c e (ili) - Památku sv. Floriana, patrona hasičů, uctili dobrovolní hasiči z Mniší a Vlčovic v neděli 6. května pochodem s hudbou a slavnostní mší. Ani deštivé počasí hasiče od jejich tradice, která byla zakončena v Kulturním domě v Mniší posezením s gulášem, neodradila. K slavnostnímu pochodu se připojili i rodinní příslušníci. Cestou se všichni zastavili před domem dlouholetého člena a funkcionáře Sboru dobrovolných hasičů Mniší Josefa Jurečky, aby mu hudbou poblahopřáli k právě dožitým 70. narozeninám, když mu nemoc neumožnila se akce zúčastnit.

Radnice získala z prémiového ...

(Dokončení ze strany 1)

Rada schválila uložení částky tentokrát ve výši čtyřiceti milionů korun na dobu tří měsíců na prémiový vklad u České spořitelny. „Pokud podmínky uložení vkladu budou přijatelné i pro další období, bude tato finanční transakce zopakována. Peníze, které k této transakci budou použity, byly v minulém období našetřeny za účelem zajištění spoluúčasti při případném získání dotace na stavbu domova důchodců,“ vysvětlil místostarosta Vladislav Kryške, o jaké finanční prostředky se jedná.

S dítětem spadl kolotoč, nyní ...

(Dokončení ze strany 1)

„Správa sportovišť není schopná na všech hřištích zajišťovat defektoskopické kontroly stavu zařízení. Většina dětských hřišť je stará a nevyhovuje evropským normám. Proto město intenzivně pracuje na projektech a získávání peněz na výstavbu nových. Těch už bude proti současnosti méně, ale o to víc budou vybavena,“ dodal Krajčír.

Oznámení:

o vyhlášení výběrového řízení (č. 14/2007) na obsazení pozice

VEDOUCÍ ODBORU FINANČÍ

- Charakteristika činnosti: zajišťování systému financování obce prostřednictvím více zdrojů financování (rozpočtových, mimorozpočtových a dalších veřejných zdrojů, úvěrových dotačních apod.), zpracovávání analýz efektivnosti vynakládání finančních prostředků a předkládání návrhů na opatření ke zlepšení efektivnosti hospodaření.
- Místo výkonu práce: Kopřivnice
- Předpoklady: podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.
- Kvalifikační požadavky: vysokoškolské vzdělání ekonomického směru, magisterský studijní program
- Jiné požadavky: znalosti z oboru (financování investičních projektů - úvěrování, finanční analýza, základní znalost účetnictví a DPH), základní přehled v právních předpisech týkajících se fungování a financování územního samosprávného celku; velmi dobré řídicí, komunikativní, organizační a prezentační dovednosti, analytické schopnosti, zkušenosti s dotační politikou (včetně mezinárodních programů), velmi dobrá znalost práce s PC (MS Office, Internet), řídicí průkaz skupiny B; zkouška zvláštní odborné způsobilosti nebo výjimečně její vykonání po přijetí do pracovního poměru, **výhodou:** praxe v řídicí funkci, znalost cizího jazyka
- Platové zařazení (v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění): 11. platová třída
- Předpokládaný nástup: dohodou, po ukončení výběrového řízení

POŽADOVANÉ DOKLADY: přihláška (povinné náležitosti: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, číslo občanského průkazu, datum a podpis); profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech; výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; osvědčení vydané ministerstvem vnitra podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění (dále jen zákon), nebo doklad o jeho vyžádání a čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona (neplatí pro uchazeče narozené po 1. 12. 1971); ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení bude uchazeči vrácen výpis z Rejstříku trestů a ověřené kopie dokladů. Ostatní náležitosti budou po ukončení výběrového řízení skartovány.

Přihlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **25. května do 12 hodin (datum podání)** na adresu: Městský úřad Kopřivnice, VR - 14/2007, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Kontakt pro zájemce: 556 879 415, 556 879 730

Nedoplatky: cena za plýtvání

Po roce nastal opět čas zúčtování. Obyvatelé bytových domů ve městě dostávají v poslední době do rukou přehled o tom, jak si v loňském roce ve svých příbytcích žili. Pro někoho je vyúčtování za spotřebované energie důvodem k radosti, neboť dostane zpět část peněz zaplacených na zálohách, jiným naopak přinesl pohled na list papíru nepříjemné překvapení. A protože těch, kteří našli nelichotivou cifru v kolonce nedoplatek, je více, je to důvod k zamyšlení a pátrání po příčinách.

Za spoustu věcí se neplatí okamžitě při jejich spotřebě, což je značně ošidné. Pokud **glosa** nemusí člověk hned sáhnout pro peníze, má tendenci si užívat více. Voda a teplo v domech patří právě do této kategorie. Velké cifry za spotřebovanou energii mají samozřejmě také objektivní příčiny – loňská zima byla extrémně dlouhá, takže se také déle topilo. Několik případů chyb ve vyúčtování je velmi nemilých a měly by být co nejrychleji vyřešeny. Nicméně zdaleka největším problémem je skutečnost, že se v Česku dál často zbytečně plýtvá. Přetopené byty, horké vany nebo spousta vody na umývání nejsou dobré jak pro zdraví či peněženky, tak ani pro životní prostředí.

Na druhou stranu je potěšující, že mnozí lidé už dokáží vidět dále než jen v omezeném horizontu týdnů nebo měsíců. Svědčí o tom stále vzrůstající zájem o zateplování a revitalizace panelových domů od jejich obyvatel. Investice to je sice velká, vyúčtování pak ale překvapí spíše příjemně.

Michal Polášek

Castiglione del Lago: Partnerství s italským městem trvá už 10 let

Castiglione del Lago hostilo starostu a radní

(Dokončení ze strany 1)

Návštěva neměla pouze zdvořilostní, ale také pracovní charakter. Proběhla jednání ohledně partnerských aktivit v průběhu dalších zhruba dvou let. Ještě nyní v květnu do Itálie vyrazí místní cyklisté, aby se zúčastnili závodu na horských kolech, naopak z Itálie by měla dorazit až desetičlenná skupina běžců na zářijový Běh rodným krajem Emila Zátoka. Kromě sportu by měla dále fungovat také spolupráce v oblasti kultury. Italská strana tlumočila starostovi pozvání pro český folklorní soubor, který by se v létě mohl zúčastnit festivalu v Castiglione del Lago. Dohodnuta byla také návštěva italského folklorního souboru, který letos oslavuje padesát let existence. Folklorní tanečníci z Itálie budou vystupovat příští rok na některé z kulturních akcí v období poutě. Novinkou je také zájem Italů zúčastnit se taneční soutěže Tatra, a to už letos v listopadu. „Vážně se zabýváme také myšlenkou vytvořit a realizovat nějaký společný projekt financovaný ze strukturálních fondů Evropské unie a příjemné je, že s touto vizí přišly na společné jednání obě strany,“ pochvaluje si Jalůvka.

Spolupráce mezi oběma městy, která letos v srpnu bude slavit deset let existence, se zaměřuje také Italům. „Pro nás je velmi důležité mít s vámi dobrý vztah, protože existují společné zájmy, které chceme dále prohlubovat prostřednic-

tivím realizace projektů nejen v rámci přátelství a kulturní výměny, ale i, řekněme, naplnit některé naše i vaše cíle. Kopřivnice je krásné město, kterému se velmi daří vyvážený rozvoj prů-



myslu a vzájemný vztah může být velmi produktivní,“ tvrdí starosta Castiglione del Lago Valter Carloio.

Město, v jehož čele stojí od loňského roku, udržuje mezinárodní vztahy kromě České republiky také s Francií. Město Trappes je konečnou nejen společným nejlétitějším partnerem, ale bylo také iniciátorem spolupráce Kopřivnice a Castiglione del Lago. V době české návštěvy se Italové připravovali na uzavření

další partnerské smlouvy, tentokrát s finským městem Lämpälä. „Jsme teprve na začátku této spolupráce, ale spojuje nás mnohé, například přítomnost jezera v bezprostřední blízkosti



našich měst,“ naznačil směřování spolupráce se severskou zemí místopředseda castiglionské komise pro mezinárodní vztahy Eraldo Ciarini.

1) Starosta Kopřivnice předává oficiální dar města starostovi Castiglione del Lago Valteru Carloiovi.
2) Nebe se barvilo na letišti, ale i v historickém centru města. Drakiádou žije úplně celé Castiglione del Lago.

'Malování nebe' láká nadšence z celého světa

Castiglione del Lago (dam) - Zahradní návštěvy hostilo Castiglione del Lago právě v době, kdy na tamním bývalém letišti probíhala akce nazvaná Coloriamo i cieli, což v překladu znamená 'Malujeme nebe'. Drakiáda se za pětadvacet let své existence rozrostla do podoby pětidenního festivalu, v rámci kterého nad letištěm i městem poletují stovky draků všech velikostí a tvarů, horkovzdušné balony a další létající objekty a lidé se mohou bavit také na řadě kulturních podniků nebo třeba také ochutnat krajové speciality či vína vznikající právě v okolí jezera Tarsimeno.

„Jako jiné takové přehlídky začalo 'Cloriamo i cieli' od nuly a téměř ihned dosáhlo velkého úspěchu nejen v regionu, ale přitáhlo i spoustu turistů. Počty návštěvníků neustále rostou. Myslíme, že letos jsme dosáhli opravdu vrcholu v návštěvnosti. I když byla tato přehlídka spojena s oslavami 1. května, včera, tedy v neděli tu bylo

několik tisíc lidí,“ pochvaloval si radní Castiglione del Lago Juliano Casavecchia. Drakiáda v italském partnerském městě má už řadu let mezinárodní rozměr. Do Castiglione del Lago se každoročně sjíždějí stovky nadšenců nejen z Itálie, ale i ze Španělska, Německa, Rakouska, Holandska a dalších evropských zemí. Nechybí ani zástupci z Kanady, Japonska či pravlasti papírových draků, Číny. „Jedná se o nejdůležitější akci, kterou obec organizuje. Je nejdůležitější ve všech směrech i z pohledu investic, které do ní obec vkládá,“ doplnil Juliano Casavecchia.

Coloriamo i cieli je inspirativní akcí i z pohledu kopřivnického starosty, ten by se vůbec nebránil myšlence podobnou, i když zřejmě skromnější drakiádu uspořádat také u nás. „Je to také velmi dobrá příležitost pro naše modeláře a další zájmové skupiny, které by se do Castiglione chtěly podívat a mohly by se do této akce zapojit s vlastními draky,“ myslí si starosta Josef Jalůvka.



• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Palkovické hůrky a Poodří byly cílem pochodů turistů

Trnávka, Petřvald (ili) - Turistický pochod pro obyvatele Trnávky uspořádala kulturní komise v čele s jejím předsedou Miroslavem Světlíkem. Autobusem vyvezli téměř čtyřicetku zájemců na přehrada Olešnou, kde si prohlédli areál aquaparku a pokračovali po turistické značce přes Palkovické hůrky až na Hukvaldy. „Chceme obnovit tradici pořádání turistických a cykloturistických výletů. Na 19. května chystáme výlet na kolech do Bartošovic u příležitosti Otevírání Poodří,“ přiblížil plány Miroslav Světlík.

Letošní ročník Petřvaldské šerpy obohatili pořadatelé rozdáním igelitových pytlíků, a účastníci tak nejen zdolávali kilometry nádhernou Chráněnou krajinnou oblastí Poodří, ale navíc cestou sbírali odpadky. „Chtěli jsme nějakým způsobem ochránářům prospět, když nám každým rokem vyjdou vstříc a umožní nám vést trasu chráněnou oblastí,“ uvedla jedna z pořadatelek Ilona Jahodářová. Kromě všudypřítomných PETlahví a papírků byla nejkurióznějším nálezem celá bouda od dětského kočárku.

Běh Terryho Foxe se stal v Kateřiních tradicí

Kateřinice (ili) - Osmý ročník Běhu Terryho Foxe se uskutečnil v sobotu 5. května v Kateřiních. Před vlastním závodem, jehož výtěžek je věnován na výzkum rakoviny, proběhla ukázková výcviku služebních psů Kynologického klubu Skotnice.

„Tak dlouho bylo krásné počasí, a když potřebujeme, tak přší,“ postěžoval si na rvtkovou přízeň počasí starosta Kateřinice Vladimír Londín, „uvažoval jsem o odvolání akce, ale když kynologům déšť nevádí, tak nebylo nakonec co řešit.“

Za sedm předcházejících ročníků obec odevzdala celkem 40 551 korun. Letošní ročník, kterého se zúčastnila sedmdesátka návštěvníků, není po finanční stránce uzavřený. „Podle mých zkušeností ještě v pondělí přijdou někteří soukromníci a přispějí na výzkum rakoviny,“ uvedl starosta.

Největší účast v Kateřiních při charitativním běhu zaznamenali hned napoprvé v roce 2000, kdy se sto padesát osm účastníků postaralo o více než osmatisícový příspěvek.



Do cíle osmého ročníku Běhu Terryho Foxe v Kateřiních jako první dorazila v dešti pětice recesistů.

FOTO: ILONA HOFFMANOVÁ

Bratři Bartůňkové zajeli národní rekordy

Petřvald (ili) - Poslední dubnovou sobotu se uskutečnila v petřvaldské sokolovně soutěž v krasojízdě Moravan Cup Czech Masters.

Pro reprezentanty to byl druhý nominační závod na mistrovství světa, které proběhne v listopadu ve Švýcarsku. Mimo členy místního oddílu krasojízdy se soutěže zúčastnila kompletní reprezentace ze Slovenska - ŠKC Kolárovo a švýcarská dvojice Jost - Schmid, největší soupeři místních bratrů Bartůňků, kteří na loňském mistrovství světa skončili na 4. místě.

Po sportovní a organizační stránce měla soutěž vysokou úroveň. „Dobrý výkon předvedli jednotlivci,“ pochvaloval si hlavní pořadatel a předseda oddílu krasojízdy Kamil Bartůňek st., „v kategorii žen zvítězila Martina Štěpánková - Trnková, naše Lenka Chudová zajela svou sestavu sice s chybami, ale v nejlepším letošním výkonu 286,60 bodů a obsadila 4. místo. V kategorii mužů zvítězil náš reprezentant Milan Křivánek. Druhý náš závodník Lukáš Machanec obsadil po solidní jízdě 5. místo. Nejhorotnější výkon předvedli muži v kategorii dvojic.

Lepším provedením své sestavy nakonec zvítězili domácí závodníci Petr a Kamil Bartůňkovi před švýcarskou dvojicí Jost - Schmid, kteří měli o jeden bod obtížnější sestavu. Obě dvojice zajely nové národní rekordy - naši 295 bodů a Švýcaři 292,27 bodů. Mezi muži se rovněž neztratila druhá naše dvojice Kantor - Chvostek, která v novém osobním rekordu obsadila 4. místo.“

Podle slov Kamila Bartůňky se na soutěži pozitivně odrazilo získání generálního sponzora a dalších dárců, jako je obec Petřvald a místní organizace.

Pálení čarodějnic je strhující zábava

Petřvaldík, Mošnov (ili) - Zorganizování symbolického pálení čarodějnic se v Petřvaldíku ujal tradičně místní sbor dobrovolných hasičů, který akci spojil se státním májky. Přestože obec sama o sobě čítá pár popisných čísel, na čarodějnický slet se sešly stovky návštěvníků i ze sousedních obcí. Slavnostnímu pochodu vesnicí dominoval povoz tažený koněm a kapela, vybuchovalo se u každého domu. Na hřišti se pak porota zhostila těžkého úkolu určit nejlepší čarodějnic.

„Porota nakonec ocenila všechny zúčastněné čarodějnice, protože vybrat jen některé by byl nadlidský výkon,“ přiznala jedna z organizátorek Zlataše Číberová. Volná zábava pak pokračovala do nočních hodin.

„Čarodějnické orgie“ se v Mošnově konaly dokonce už po jedenácté. I tady se dodržel tradiční pochod obcí, nouze nebyla o spoustu soutěží a her. Rozhodně se mošnovské čarodějnice nemusí bát, že nebudou mít následovnice, protože se rok od roku počet čarodějnického potěru zvyšuje.

Trnavští školáci

vysazovali stromy

Trnávka (ili) - Žáci ze Základní školy v Trnávce společně s představiteli obce, hosty Nadace Partnerství a firmou Ivánek - Zeman Žabeň v rámci programu Strom života vysazovali v obci podél místních komunikací po trase Greenways sedmašedesát stromů do Aleje národů. „Konkrétně se jednalo o třicet dva švestek, pět jablek, deset olší, sedm jasanů, třináct dubů. Sázelo se u školy, fary, okolo rybníka a kolem místní komunikace směrem na koupaliště,“ uvedla starostka Božena Londínová. Výsadbu stromů v částce osmdesát tisíc korun hradila brněnská Nadace Partnerství.

František Nedvěď zahraje s kapelou Čist přijedou známí spisovatelé Dousková a Viewegh

K o p ř i v n i c e (dam) - Průřez celou sólovou dráhou Františka Nedvěďa má nabídnout jeho ztřeštější koncert s kapelou Druhé podání v Kulturním domě v Kopřivnici.

Letos šedesátiletý František Nedvěď začínal stejně jako jeho o rok starší bratr Jan v bigbeatových kapelách a později hrál v trampské kapele Toronto. V roce 1975 se společně s bratrem stal členem Spirituál kvintetu a původní Toronto mění svůj název na již daleko známější Brontosauury, kteří fungovali s několika přestávkami až do roku 1996. Bratři Nedvěďovi koncertují také jako duo a jejich společná dráha vyvrcholila koncertem na Strahově v roce 1996. Už o rok později se bratři rozcházejí a František hraje s Příbuznými. První sólové album vydal na jaře 1998

a nazval ho Neváhej a vejdi. Debutová deska se stala velmi úspěšnou, písničky z ní si oblíbili posluchači, hrála je rádia a také kritika si pochvalovala vyzrálost a propracovanost desky. Z původně studiového projektu se tak nakonec stala běžná kapela koncertující v sálech i na festivalech. František Nedvěď a jeho kapela Druhé podání v rychlém sledu servírovala svým fanouškům další desky (Druhé podání, Třetí pokus, Čtvrtá sada, Když ohně zaplanou), zatím poslední album s názvem Pátá vydal Nedvěď vloni.

Kapelu Druhé podání tvoří kromě frontmana kytarista Jiří Kaleš, Miloš Slezák hrající na steel kytaru, bubeník Tomáš Suchomel a baskytarista Jaromír Rygl. Kopřivnické vystoupení začne ve velkém sále kulturního domu o půl osmé večer.

K o p ř i v n i c e (dam) - Možnost se setkat se dvěma úspěšnými literárními autory současnosti budou mít Kopřivničané v nejbližších dnech.

Už dnes večer bude spisovatelku Irenu Douskovou hostit zdejší knihkupectví Pohoda. Ve větší z provozoven knihkupectví naproti Kauflandu bude Dousková číst pravděpodobně i ze své nejpoblázněnější knížky Hrdý Budžes, svérázné satiry zachycující normalizační éru pohledem malé školačky. Kromě své nejznámější knihy, která se stala také předlohou neméně úspěšné divadelní adaptace s Bárou Hrzánovou v hlavní roli, napsala Dousková celkem sedm titulů, kromě básnické sbírky Pražský zázrak, na které se podílela s dalšími autory, napsala vystudovaná

právníčka prózy Goldstein píše dceři, Někdo s nožem, Doktor Kott přemítá, Čím se liší tato noc a jejím zatím posledním počinem je pokračování Hrdého Budžese Oněgin byl Rusák. Irena Dousková navíc do Pohody dorazí také se svou dvorní ilustrátorkou malířkou Lucií Lomovou. Kromě autorského čtení dojde také na besedu s oběma autorkami. Začátek programu je v devatenáct hodin večer.

Setkání s ještě známějším literátem pak ve středu 16. května nabídne městská knihovna, na jejíž pozvání přijede pravděpodobně nejprodávanejší český autor současnosti Michal Viewegh. Populární spisovatel by měl předčítat ze své poslední knihy Andělé všedního dne a po skončení čtení proběhne dis-

kuze a také autogramiáda. Pětačtyřicetiletý Michal Viewegh začal původně studovat ekonomii, ale studia zanechal, aby později vystudoval češtinu a literaturu na filozofické fakultě Univerzity Karlovy, pracoval jako kantor i redaktor nakladatelství Český spisovatel. Na spisovatelskou dráhu se plně vrhl v roce 1995. Na svém kontě má sedmnáct titulů, z nichž mnohé vyšly několikrát a byly také překládány do několika jazyků. Nejznámější tituly jako Báječná léta pod psa, Výchova dívek v Čechách, Účastníci zájezdu či Román pro ženy se už dočkaly také filmových přepisů, na kterých spolupracoval sám autor. Začátek jeho autorského čtení v Kopřivnici je už o půl čtvrté odpoledne.

Žáci ZUŠ Zdeňka Buriana budou tančit dvě a půl hodiny

K o p ř i v n i c e (dam) - Žáci tanečního oboru Základní umělecké školy Zdeňka Buriana se už připravují na tradiční vrchol sezony. Velký taneční koncert uvidí i letos Kopřivnice ve dvou termínech. Poprvé ve středu 16. května a podruhé ve čtvrtek 17. Oba koncerty začínají v sedmnáct hodin a nabídnout by měly víc jak dvě a půl hodiny tance a hudby.

„Připraveno je celkem 33 tanečních čísel a ve sto procentech případů jsou to premiéry,“ láká na koncert vedoucí tanečního oboru zdejší veřejné umělecké školy Drahomíra Vraspirová. V Kopřivnici ještě lidé neměli možnost během letošního školního roku nastudované tance vidět, ale zhlédly je už poroty několika přehlídek a soutěží. Žákyně školy se zúčastnily přehlídky scénického tance v Šumperku, regionální přehlídky na půdě Janáčkovy konzervatoře v Ostravě a uspět se jim povedlo také na soutěžní přehlídce moderního tance v Havířově, kde tanec 'Maghalena' skončil na třetím místě a zajistil kopřivnickým tanečnicím postup do celostátního kola soutěže v Praze. Přestože tradiční jarní taneční koncert je bezesporu nejkoncentrovanější přehlídkou toho, co se v tanečních sálech místní ZUŠ urodilo, není jedinou příležitostí pro vystupování žáků tanečního oboru školy, ti pravidelně vystupují na kulturních a společenských akcích v Kopřivnici i mimo město. Mažoretky doprovázejí městský dechový orchestr, další taneční čísla se objevují v rámci doprovodného programu taneční soutěže Tatra nebo jako předtančení na plesích.

Během slibovaných dvou a půl hodin koncertu se na pódiu objeví všech 232 žáků tanečního oboru včetně tří přípravných ročníků a sedmadvaceti absolventek prvního i druhého stupně školy. K vidění bude pestrá směsice tanečních žánrů od klasického tance, přes moderní až po výrazový tanec. Kromě dvou představení pro veřejnost se škola připravuje také na čtyři vystoupení se zkráceným programem v rámci dopolední kulturní nabídky místním školám.

Koncert vynesl patnáct tisíc

K o p ř i v n i c e (ili) - První charitativní koncert pod názvem Peníze lidem představil kopřivnické veřejnosti novou pořadatelskou osobnost, teprve patnáctiletého Robina Suchánka. Ten se rozhodl pod vlivem činnosti dětského zastupitelstva, kterého je členem, přijít s vlastní aktivitou, jejíž výtěžek by byl určen Dětskému centru. Značné podpory se Robinovi dostalo od třídní učitelky Renaty Jeřabkové, která pomohla přesvědčit ředitele Základní školy Emila Zátopka Jana Mužiku, aby charitativní koncert zastřešil. A pak, podle Robinových slov, potkával samé úžasné lidi, kteří mu šli tak říkajíc na ruku – místostarostku Dagmar Rysovou, ředitele firmy Ludvík Moravia Lubomíra Sazovského a další.

Výsledkem snažení všech se staly dva koncerty. Dopolední, určený zejména školákům, zaplnil velký sál kulturního domu do posledního místa. Na něm se zviditelnily pěvecké, hudební a taneční soubory místních

základních a uměleckých škol.

Večerní koncert měl nejen velmi slušnou návštěvnost, ale i strhující atmosféru, o kterou se postarala punkrocková kapela Burnout, Cimbálová muzika ZUŠ, taneční vystoupení souboru Zdenky Havlové, Break Dance a další. Rozhovory s jednotlivými protagonisty a hostem večera, finalistkou Miss 2007 Veronikou Šindlerovou, vedl osobně Robin se skvěle, suverénně vystupující spolužačkou Pavlínou Rosinskou. „Během dopoledne jsem měl třému, ale ta s každým vystoupením na pódiu ze mě opadávala,“ vyznal se Robin, který se chce v budoucnu připravit na roli právníka. Na závěr večera převzala s velkými díky ředitelka Dětského centra Dagmar Janáčková výtěžek 15 200 korun.

„Bylo to super, celou akci hodnotím na sto bodů,“ neskrýval své nadšení Robin Suchánek, „v panu Sazovském jsem našel spřízněnou duši. Už teď můžu slíbit, že buď se za rok uskuteční druhý koncert, nebo i festival.“

Beskyd Kit Show trhla rekord

(Dokončení ze strany 1)

Hlasitě o sobě dávali vědět také Napoleonovi dělostřelci, jejichž improvizované ležení bylo jen o pár metrů dál, a zájem poutala také Lopraisova tatra nebo hasičský vůz.

Jedna z největších modelářských akcí u nás přilákala dvaadvacet modelářských klubů a stovky jednotlivců. „Máme tady modeláře ze sedmi zemí. Kromě Slovenska, Polska a Maďarska jsou tady taky Němci, Holanďané, Francouzi a Rakušané,“ pochlubil se Čvančara. Mezinárodní rozměr má také jedna z připravených soutěží, čtvrtým rokem pořádané Poháry Evropské unie se prý už uchytily a mezi modeláři má toto mezinárodní zápolení vysokou prestiž.



Otvírání sezony na hradě ve Štramberku neprálo počasí. Průvod v dobových kostýmech ale na Trúbu přesto dorazil.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Pěvecké sdružení připravuje vystoupení i s hostem

K o p ř i v n i c e (dam) - Středa 16. května bude v Katolickém domě patřit sborovému zpívání, právě na tento termín totiž domácí Pěvecké sdružení Kopřivnice připravilo svůj Jarní koncert. Domácí pěvci ovšem program, který začíná o půl osmé večer, nebudou táhnout sami, hostem koncertu bude totiž Ženský pěvecký sbor Bohuslava Martinů z Frýd-

ku-Místku. „Tímto koncertem oplácíme našim kolegům společné dubnové vystoupení na frýdecko-místeckém zámku,“ vysvětlila pozvání sbormistryně PSK Eva Pajdlová.

Kopřivnický smíšený sbor s pětáosmdesátiletou tradicí si pro jarní vystoupení před domácím publikem připravil program složený z úprav lidových písní, ale i klasiky. Na kon-

certě by měly zaznít skladby Antonína Dvořáka, současného skladatele Jiřího Laburdy, ale i Jaroslava Ježka. „Snažíme se dramaturgii stavět tak, aby si každý posluchač přišel na své,“ říká Pajdlová.

Oba sbory, které ve středu v Katolickém domě vystoupí, mají připravené také skladby, jež vyžadují obsazení sólových partů.

placená inzerce

S novými
tarify se
vám svět
přizpůsobí



- z kreditu čerpáte minuty, SMS i MMS
- nekonečné převádění kreditu
- SMS za 1 Kč, MMS za 5 Kč a volání od 2,50 Kč/min.

Ceny vč. DPH jsou u SMS 1,19 Kč, MMS 5,95 Kč a volání 2,98 Kč/min.

	Kredit 250	Kredit 450	Kredit 700	Kredit 1 200	Kredit 2 000
Měsíční platba	250 Kč	450 Kč	700 Kč	1 200 Kč	2 000 Kč
Měsíční kredit	250 Kč	450 Kč	700 Kč	1 200 Kč	2 000 Kč
Měsíční kredit včetně bonusu	312,50 Kč	562,50 Kč	875 Kč	1 500 Kč	2 500 Kč
Cena minuty	5,00 Kč	4,50 Kč	3,50 Kč	3,00 Kč	2,50 Kč
Cena SMS	1,00 Kč	1,00 Kč	1,00 Kč	1,00 Kč	1,00 Kč
Cena MMS	5,00 Kč	5,00 Kč	5,00 Kč	5,00 Kč	5,00 Kč

Uvedené ceny jsou bez DPH. Více informací Vám rádi sdělíme v naší prodejně.

Nabídka bonusového kreditu platí pro aktivace kreditních tarifů do 31. května 2007, a to na dobu 6 měsíců. Bonusový kredit platí jen v daném měsíci po vyčerpání tarifního kreditu, nevyčerpaný tarifní kredit se převádí donekonečna.



T-Mobile
Partnerská prodejna

Nyní 50%
kreditu navíc

Tarif si můžete vybrat v jedné ze tří variant

- **Tarif ve verzi HIT** - získáte tak až 50 % kreditu navíc. Smlouvu uzavíráte na 2 roky.
- **Tarif s novým mobilem za zvýhodněnou cenu** - získáte tak nový telefon třeba za pouhou korunu. Smlouvu uzavíráte na 2 roky.
- **Tarif bez závazků** - získáte tak naprostou svobodu. Smlouvu totiž uzavíráte na dobu neurčitou.

SECTRON MOBIL s. r. o.

KOPŘIVNICE, Obránců míru 1032
tel.: 597 457 029, 731 939 393
e-mail: koprivnice@sectron.cz
www.sectronmobil.cz

Květnová pranostika

rét, Loa, Eton, Ata, Iés	tropické šílenství	matka	dezin-fekční přípravek	éta, naja, agar	Lendlovo jméno	vrstva druhohor	2000 římsky	ženské jméno		obděláti sí mo-tykou	stékání vody po zemském povrchu
japon. lovkyně perel				ženské jméno část střechy					olymp. rekord řecké písmeno		
ZAČÁTEK TAJENKY											
osahat							francouz. sídlo SPZ Kladna				
pomocník kata						zbrojnoš vrát					mužské jméno
	brej-lovec	inspekt. prohlídka mužské jméno			prkenné stropy způsob lovu				abvolt (zn.) citosl. bolesti		
latinský zápor				červ vlasovec asfalt (ob.)				turkmen. básník spras			
Alfons (dom.)			dotyk mí-če v letu popěvek				fr. muž. jméno římská šestka				
KONEC TAJENKY									značka křemiku		
živná půda					Jehličnan				Iljušin (zn.)		

d o p i s y č t e n á ř ů

Město proti zahrádkářům

Se zájmem jsem si přečetl článek v KN ze dne 19. dubna o nespokojených zahrádkářích. Tento problém se také nepřímo dotýká i mne, protože mám zahradu v zahrádkářské osadě Štramberk.

Nejvíce jsem byl ale zaražen reakcí zastupitele Josefa Jalůvky. Ten prohlásil, že je zbytečné diskutovat. Tato slova mne překvapila nejen proto, že je to můj bývalý kolega, ale hlavně proto, že se opět nemá připouštět diskuze. Jen direktivní rozhodnutí. Kdysi se direktivně určilo, že chatky nesmí mít větší rozměr než 16 m², nesmí mít patro, nesmí být otočeny tam, ale sem atd. Kdo určil, co to je individuální rekreace? Jak dlouho trvá? Co k tomu daný subjekt potřebuje? Musí být na chatkách pitná voda, elektřina, sociální zařízení, dojezd autem v případě první pomoci, sběrné nádoby na komunální odpad, které budou kdykoliv k dispozici? Jak velký obytný prostor musí chatka mít, aby mohla být nazvána rekreační? Tyto a další otázky musí být dány k dispozici, vysvětleny a poté se mohou určovat poplatky.

Se stejnými otázkami se potýkáme i v osadě Štramberk Bařiny. Ale to se musí skutečně diskutovat a vysvětlovat, že s. Pavelko! A na soud ať se obrátí města, která by se měla naučit hledat i jiné

zdroje příjmů než jen kapsy občanů.

Miroslav Veselý

Pohádkový les

Za slunečného, leč chladného prvomájového dopoledne se konalo již tradiční putování s pohádkovými bytostmi v okolí zříceniny hradu Šostýn.

Hned první pohádkovou bytostí, kterou jste mohli na pochodu potkat, byla čarodějnice. Ta se po příletu na svém koštěti usídlila hned vedle Husovy lípy, čímž jako mávnutím kouzelného proutku vtáhla všechny děti, ale i jejich rodiče do kouzelného „Pohádkového lesa“. Pokud byste se vydali dále po trase, dostali byste se na zříceninu hradu Šostýn, kde Bílá paní potřebovala pomoci s přebráním čocky a fazolí. Další na řadě byl Budulínek s liškou, od které by ovšem nikdo nemohl čekat, že ho povozí na ocásku. V lese se ovšem usadilo mnoho dalších bytostí jako krásná princezna s chrabrým princem, černokněžník, čert, hajný Robátko, vodnice či Červená karkulka. Celé putování bylo zakončeno v parku okolo kostela, kde na účastníky čekala odměna v podobě účastnického listu a nafukovacího balonku.

Celý den se náramně vyvedl a těm, kteří pochod nestihli, slibujeme, že příští rok se bude rej pohádkových postav v okolí Kopřivnice konat znovu.

Alan Břuska, za Pionýr Kopřivnice

KLUB

pá 11. května v 15 hodin

"S Markétou, Anetou a Markem"

DISKOTEKA

...žďal mří romní lemurčena thekebel...

po 14. května v 16 hodin

"S Marínou"

PŘÍJEDE K NÁM KUŇ

...koníčka vraneho osabláme, pojéďme...

út 15. května ve 14 hodin

"Hry s prozákem"

SOUTĚŽÍME S KUBOU

...v družstvu nebo za sebe...

KAMA-RÁD

Městská knihovna vás zve na autorské čtení a autogramiádu

Michala Viewegha

Autor přijede se svou novou knihou Andělě všedního dne

16. května v 16.30 hodin

v kině Puls

Oznámení o sběru nebezpečných složek komunálního odpadu v Kopřivnici a místních částech Lubina, Vlčovice, Mniší

V pátek 11. května

Vlčovice, Horní konec u mostu 15 - 15.30 hod.

Vlčovice, za kulturním domem 15.35 - 16.05 hod.

Mniší, točna autobusů 16.10 - 17.10 hod.

V sobotu 12. května

Lubina, za kulturním domem 8 - 8.30 hod.

Lubina, rozcestí U Váhy 8.35 - 9.05 hod.

Kopřivnice, Na Luhách u lahůdek 9.10 - 9.40 hod.

V pátek 18. května

Kopř., ul. Tyršova u kontejnerů 15 - 15.30 hod.

Kopř., náměstí T. G. M. 15.35 - 16.20 hod.

Kopř., parkoviště u Alberta 16.25 - 16.55 hod.

Kopř., parkoviště u haly házené 17 - 17.30 hod.

V sobotu 19. května

Kopř., Na Vápenkách, u Palárny 8 - 8.45 hod.

Kopř., parkoviště na ul. Alšově 8.50 - 9.35 hod.

Kopř., ul. Pabla Nerudy 9.40 - 10.15 hod.

V pátek 25. května

Kopř., ul. Ke Koryčce u výměníku 15 -15.45 hod.

Kopř., ul. Pod Zahradami 15.50 - 16.20 hod.

Kopř., ul. Francouzská (č. p. 1206) 16.25 - 17 hod.

Kopř., Pod Morávií (č. p. 1316) 17.05 - 17.45 hod.

Odpady s nebezpečnými vlastnostmi budou na jednotlivých místech a v určeném časovém intervalu odebírány, tříděny a ukládány do mobilní sběrný - označeného autobusu firmy SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice.

Do mobilní sběrný bude možno odevzdat **po předložení občanského průkazu** k odstranění či opětovnému využití tyto druhy nebezpečných odpadů:

- motorové a převodové oleje, mazací tuky, olejové filtry

- baterie, akumulátory

- plech. či plast. obaly se zbytky barev, lepidel, pryskyřic

- zářivky a výbojky

- pesticidy, herbicidy, rozpouštědla

- léky s prošlou lhůtou, fotochemikálie

- staré televizory, rádia a jiné elektrospotřebiče

- vyřazené chladničky a mrazničky

Sběr není určen podnikatelům, při jejichž činnostech mohou tyto odpady také vznikat.

Ti mohou využít stabilního sběrného místa na dotříd'ovací lince za úplatu.

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 10. - pá 11. května ve 20 hodin, so 12. - ne 13. května v 18 hodin

drama USA **Babel**. Osudy čtyř skupin lidí na třech kontinentech protne jeden náhodný výstřel

Čt 10. - pá 11. května, út 15. května v 18 hodin, so 12. - ne 13. května ve 20 hodin, po 14. května v 18 a 20 hodin

komedie ČR **Vratné lahve**. Film o loučení, vítání a jiných pěkných manželských chvilkách...

Út 15. května ve 20 hodin

animovaná romantická komedie Francie **Nauka o snech**. Fantazie odehrávající se v chaotickém mozku výstředního muže, jehož sny mu neustále napadají reálný svět (Filmový klub)

Čt 17. května v 15 a 20 hodin, pá 18. - so 19. května ve 20 hodin

nový český film **Obsluhoval jsem anglického krále**. O muži, jenž toužil naplnit svůj život bohatstvím a krásou a jehož štěstí bylo vždycky v tom, že ho potkalo nějaké neštěstí

Čt 17. - ne 20. května v 18 hodin

komedie VB **Prázdniny pana Beana**. Katastrofa dostala svůj vlastní pas...

Ne 20. května ve 20 hodin, po 21. května v 18 a 20 hodin

válečné drama USA **Vlajky našich otců**. Dramatizace událostí okolo dobytí Iwo Jimy Američany v únoru 1945

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Pá 11. května v 19.30 hodin

František Nedvěd & Druhé podání - folková legenda s kapelou v průřezu své tvorby

St 16. - čt 17. května v 18 hodin

Velký taneční koncert - závěrečný koncert tanečního oboru ZUŠ Zd. Buriana (vstupenky v prodeji v kanceláři školy)

Čt 24. května v 19 hodin

Screamers - travesti skupina v pořadu "10 let - narozeninová show"

Pá 25. května v 18.30 hodin

Přehlídka studentského divadla

Je zde také umístěna Expo-

KATOLICKÝ DŮM

KOPŘIVNICE

Ne 13. května v 19 hodin

Kříž u potoka - divadelní představení souboru Starojičan

Denně do 30. června od 9 do 16 hodin

výstava **Kopřivnické proměny** - proměny města Kopřivnice zachycené na dobových a současných fotografiích (galerie v podkroví)

NORA CLUB

KOPŘIVNICE

Pá 11. května ve 20 hodin

Milan 105kg Krajčí - etno, world, kytary, electro

So 12. května ve 20 hodin

Pohovka no.4 - delicious sweet and sour caramel music night

Pá 18. května ve 20 hodin

Sandoz & Forest - nessfren-funk, country music

So 19. května ve 20 hodin

Atomic Rave - Trix, Ika Sali, Jury, Jadran

zice Emila a Dany Zátopkových

– kromě informací o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin

otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava do 17. června: Jindřich Štreit - Cesta ke svobodě - výstava fotografií s drogovou tematikou

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin

otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava do 24. června: Jezdím, létám, pluji... svět kolem nás - výtvarné práce dětí kopřivnických mateřských škol

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 13. května v 18.30 hodin

komedie VB, USA **Sólokapr**. Do 12 let nevhodný

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

Pá 11. května ve 20 hodin

4 dohody a 3 tuny - vítězové festivalu Setkání kytaristů 2006

St 16. května v 19 hodin

Coldeut - poslechový večer (Kavárna Stará pošta)

Čt 17. května v 17 hodin

3D Mars - přednáška o Marsu s možností prohlídky 3D snímků (Čajovna Archa)

Čt 17. května v 19 hodin

Expedice do Mozambiku - cestopisná přednáška s promítáním

V Ý S T A V A

Zdeněk Burian a jeho svět

STEZHOU ODVAHY

A DOBRODRUŽSTVÍ II

Rozšířená verze putovní výstavy reprodukcí, která byla s úspěchem přijata ve Švédsku, Norsku, Lotyšsku, Nigérii...

Muzeum Zdeňka Buriana ve Štramberku

Výstava potrvá do 17. června

redakce: 556 879 434

ROZMÍSTĚNÍ VAN NA BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPAD (tráva, listí, zbytky rostlin...)

vždy v sobotu v 15 - 18 hodin

12. 5. Pod Bílou horou (nad garážemi vpravo)

12. 5. Moravská - za kravínem

19. 5. Severní - u mostu

19. 5. Hřbitovni - za hřbitovem

26. 5. Lubina - úpravná vod

26. 5. Mniší - naproti č. p. 159



KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. OM98, 742 21Kopřivice, tel. 556 821 076

Pátek 11. května od 16 hodin

ZPRAVODAJ, DOKUMENT KAFKA 2006

Pátek 18. května od 16 hodin

ZPRAVODAJ, DOKUMENT KAFKA 2006

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Psychologické pojmy a výrazy nás provázejí prakticky ve všech oblastech života. Psychologie patří i k neodmyslitelným základům pedagogiky, managementu, obchodu a reklamy, sportovního tréninku i práce lékařů, zdravotníků, kriminalistů, soudců a mnoha dalších profesí. **Stručný psychologický slovník** – zahrnuje na 6 tisíc hesel – vychází vstříc běžnému uživateli a jeho autorem je **Pavel Hartl**.

Komunikace znamená nejen výměnu informací a kódů, ale vzájemnou interakci subjektů, která má složité zákonitosti a pravidla a v případě mezilidské komunikace i velmi jemnou psychologii. Všem zájemcům o problematiku komunikace je určena kniha **Psychologie komunikace** autora **Zdeňka Vybírala**.

Každá snaha o pomoc lidem, trpícím v důsledku psychických obtíží a nemocí, musí vycházet z porozumění příčinám, projevům a sociálním dopadům jejich obtíží. Všem, kdo pracují s lidmi a chtějí lépe porozumět jejich psychickým problémům, je určen zevrubný, ale přehledný učebnicový text – **Psychopatologie pro pomáhající profese** - představující neobyklě široký okruh otázek. Autorkou publikace je **Marie Vágnerová**.

Jak si vytváříme dojmy o druhých lidech? Jak naše předsudky působí na sociální přesvědčení a postoje? Co ovlivňuje skutečnost, že někoho máme rádi, a jiný je nám nesympatický? Jak si vybíráme životního partnera? Na těchto otázkách a na podstatně více odpovědích na ně se v knize **Sociální psychologie** sešel rozsáhlý kolektiv psychologů z různých evropských zemí pod vedením **Milese Hewstona** a **Wolfganga Stroebeho**.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Pronajmu** 3+1 v klidném prostředí, dlouhodobě, volný od října. Požadují čtvrtletní platbu za nájem předem. Jen vážný zájemce. Tel. 732 357 073
- ♦ **Vyměním** st. 2+kk bez možnosti odkoupení za jakýkoliv st. s možností odkoupení. Tel. 728 680 352

prodám

- ♦ windsurfing - plovák s oplachtěním. Levně. Příručky jako bonus. Tel. 728 167 248
- ♦ venkovní plastový kulatý bílý stůl o průměru 70 cm + 2 židle s pěnovými sedačkami, cena 300 Kč a bílý psací stůl se 4 zásuvkami, rozměr 130 x 60 cm, cena 850 Kč. Tel. 595 174 488
- ♦ dětskou jídelní židličku zn. Brevi, PVC + kov, skládací, modrá, s medvídky, cena 500 Kč, tel. 732 428 214
- ♦ plyn. sporák Mora 1201, výborný stav, plyn. trouba, vhodný na chalupu, cena 700 Kč. Tel. 775 147 146
- ♦ starší dvoukřídla garážová vrata o rozměrech 2,5 x 2,28 m, ocelový rám, dřevěná výplň, zevnitř zateplená, cena 2 000 Kč. Tel. 724 517 759
- ♦ přebalovací stůl zn. CAM, pěkný, praktický, levně. Tel. 608 304 424
- ♦ 2,5 roku starou lednici Whirlpool-Polar, objem 210/92 l, energ. tř. A, 2 kompresory. Tel. 731 322 342
- ♦ procesor Intel Celeron 1,36 Hz Tualatin a základní desku A BIT ST6, cena 1 600 Kč. Tel. 728 680 352
- ♦ dětské kolo s přehazovačkou na 6 - 10 let, kolečkové brusle s gumovými kolečky na vel. 30 - 33, levně. Tel. 604 812 374
- ♦ sedací soupravu nerozkládací, levně. Tel. 737 520 717
- ♦ psací stůl za 700 Kč, poschodovou postel s 1 matrací za 2 500 Kč, sestavu skříní do dět. pokoje za 4 000 Kč, 2 garnýže po 100 Kč. Tel. 736 289 677

koupím

- ♦ staré modely na bowdenové ovládání - autobus, Tatra 813

(i s podvalníkem), Tatra 613, Liaz a jiné. Nabídněte staré hračky po vašich odrostlých dětech. Tel. 777 589 965

nemovitosti

- ♦ **Pronajmu** bistro Dakar od 1. června 2007. Tel. 604 965 822
- ♦ **Koupím** chatku nebo pozemek pro výstavbu do 10 km od Kopřivnice. Tel. 737 520 717

auto-moto

- ♦ **Prodám** Š Favorit 136 L za 13000 Kč, najeto 148 500 km, r. v. 91, STK do 6/07, cena 13 000 Kč, při rychlém jednání sleva! Tel. 603 559 772

služby

- ♦ Velká půjčka! 20 000 - 250 000 Kč bez poplatku předem, hypotéky, úvěry do 15 mil. Kč bez prokázání příjmů, exekuce na nemovitosti. Volejte 603 838 110

zaměstnání

- ♦ Sezona 2007 - přijmeme servírky, číšníky do restaurace na koupališti Libotín ve Štramberku, nástup možný ihned. Tel. 608 955 220
- ♦ Potraviny Benes – Enapo přijmou prodavačku - brigádnici na občas. výpomoc, převážně na II. směnu. Dohoda o prov. práce. Informace na tel. 602 713 926
- ♦ Studio 365 hledá nové tváře pro práci v modelingu. Nabídka pro české i zahraniční agentury. Tel. 10 - 14 hod. 571 620 763
- ♦ Přijmeme zedníky a stavební dělníky. Tel. 603 266 926

Fa PARK LANE
regionální výrobce
želé cukrovinek

**HLEDÁ
PROSTORY
PRO ZŘÍZENÍ PRODEJNY
ŽELÉ CUKROVINEK
V KOPŘIVNICI A OKOLÍ**

POŽADAVKY
Rozměry: do 70 m²
Umístění: frekventované místo, možnost parkování
Popis místa: možnost zřízení prodejny, skladu, sociálního zařízení
Termín: okamžitě **KONTAKT**
tel.: 596 589 126,
e-mail: katerina.antosikova@parklane.cz



Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kopřivnice, příspěvková organizace

☎ 556 833 300, e-mail: sekret@voskop.cz, www.voskop.cz

**VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
NA TYTO POZICE:**

- **UČITELE FYZIKY**
 - **UČITELE ANGLICKÉHO JAZYKA**
 - **ŠKOLNÍK - správce sportovní haly**
- POŽADAVKY:** VŠ vzdělání příslušného směru
- **ŠKOLNÍK - střední vzdělání s výučním listem, práce především na odpolední směnu**

Platové podmínky podle příslušných předpisů pro zaměstnance příspěvkových organizací zřizovaných krajem

Písemné nabídky se stručným životopisem zasílejte

do 27. 5. 2007

VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice, p. o.
Husova 1302, 742 21 Kopřivnice
e-mail: sekret@voskop.cz

Firma **Aktrion CZ, s. r. o.**, je dceřinou společností firmy Aktrion Holdings Ltd., která je poskytovatelem služeb zajišťujících kvalitu nejen v automobilovém průmyslu, ale i v dalších výrobních sférách - elektronika, tiskárny atd. po celé Evropě. Aktrion CZ, s. r. o.,

**HLEDÁ PRACOVNÍKY
PRO TŘÍDICÍ PRÁCE V KOPŘIVNICI A OKOLÍ**

- NÁPLŇ PRÁCE:**
- manipulace s materiálem, kontrola hotových výrobků, vedení příslušné dokumentace
- POŽADUJEME:**
- zručnost, spolehlivost, flexibilitu
 - ochotu pracovat ve dvousměnném provozu
- NABÍZÍME:**
- motivující platové ohodnocení orientované na výkonnost a dosažované výsledky
 - možnost profesního růstu
 - možnost uplatnit se nejen v prostředí automobilového průmyslu

KONTAKT: sl. Silvie Voldánová, DiS., Masarykovo nám. 1484, Pardubice 530 02, e-mail: silvie.voldanova@aktrion.cz
Mobil: +420 739 020 164 **Tel.:** 466 714 475, 467 402 475

Město Kopřivnice vyhlašuje veřejné výběrové řízení na zajištění:

**Zřízení a provozování občerstvení (bufetu)
v objektu Štefánikova 1163, Kopřivnice**

- Nabízíme:**
- ✓ spolupráci se stabilním partnerem
 - ✓ potřebu občerstvení pro cca 300 osob
 - ✓ možnost využití stávajících prostor - cca 65 m²

- Požadujeme:**
- ✓ zabezpečení provozu občerstvení - bufetu
 - ✓ investice do nabízených nebytových prostor
 - ✓ profesionální přístup

uzávěrka: 20. 6. 2007

Detailní podmínky k dispozici: Město Kopřivnice, Odbor správy majetku a investic, Ing. Luděk Klos, tel. 556 879 654, ludek.klos@koprivnice.cz

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

OTEVÍRACÍ DOBA ➤ po – pá 7 - 15.30 hodin
sobota 7 - 12.00 hodin

Občané města Kopřivnice a místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice mohou po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady odevzdat bioodpad na kompostárně v Příboře **ZDARMA!** tel.: 556 725 046



HLEDÁME NOVÉ ZAMĚSTNANCE

s kreativním, spolehlivým, zodpovědným a pozitivním přístupem. Tito lidé by měli být týmoví hráči s flexibilním myšlením.

Naši ideální uchazeči mají následující schopnosti a kvalifikaci:

ASISTENTKA NÁKUPČÍHO - - ZAHRANIČNÍ ODDĚLENÍ	OBCHODNÍ REFERENT
· středoškolské vzdělání · praxe v administrativě min. 2 roky · znalost anglického jazyka na velmi dobré úrovni · znalost práce na PC - MS Excel, Word, Outlook	· středoškolské vzdělání · praxe v administrativě min. 2 roky · znalost anglického jazyka na velmi dobré úrovni · znalost práce na PC - MS Excel, Word, Outlook
PROVOZNÍ TECHNIK	MISTR VE SKLADU
· středoškolské vzdělání · zkušenost s řízením lidí · zodpovědnost za 4-5 zaměstnanců · základní znalost angličtiny slovem i písmem · ovládání práce na PC - MS Excel, Word, Outlook	· středoškolské vzdělání · minimálně dvouletá zkušenost s řízením lidí a organizací skladových činností · zodpovědnost za 8-10 zaměstnanců · základní znalost angličtiny slovem i písmem · ovládání práce na PC - MS Excel, Word, Outlook · kurz řidiče vysokozdvizného vozíku výhodou
ÚDRŽBÁŘ - SVÁŘEČ	ÚDRŽBÁŘ - ZÁMEČNÍK
· svařování elektrickým obloukem, plynem · praxe v oboru min. 1 rok · vyučen v oboru výhodou	· praxe v oboru min. 1 rok · vyučen v oboru výhodou
MONTÁŽNÍ DĚLNÍK	SKLADNÍK
· vyučen ve strojírenském nebo technickém oboru výhodou · praxe ve strojírenství · možnost zaučení absolventů škol	· praxe v oboru výhodou · kurz řidiče vysokozdvizného vozíku

- NABÍZÍME:**
- mezinárodní pracovní prostředí
 - připojení se ke kolektivu s velkým pracovním nasazením
 - dobré platové ohodnocení s příplatky na základě přínosu firmě
 - školení a vzdělávání zaměstnanců hrazené firmou
 - možnost rychlého růstu a vzdělávání

Jestliže jsme Vás oslovili a chcete se připojit k dynamické společnosti, zašlete Váš životopis* na adresu: **BIKE FUN International, s. r. o.**, pí. Petra Gnidová, HR Manager, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice nebo na e-mail: petra.gnidova@bikefunint.com tel.: +420 591 003 626, mobil.: +420 737 227 833

* U pozic ASISTENTKA NÁKUPČÍHO a OBCHODNÍ REFERENT je nutný životopis i v anglickém jazyce.

Město Kopřivnice vyhlašuje výběrové řízení na obsazení těchto pracovních míst:

REFERENT - public relations	Termíny přihlášek do 18. 5.
REFERENT - vodní hospodářství	do 18. 5.
Vedoucí Klubu Kamarád	do 15. 5.
REFERENT - muzejnictví, kultura	do 11. 5.

Plné znění oznámení naleznete na webových stránkách města: www.koprivnice.cz a na úřední desce před městským úřadem.

POŽADOVANÉ DOKLADY: přihláška (**povinné náležitosti:** přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, **telefon**, číslo občanského průkazu, datum a podpis), profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. Zasláné doklady budou uchazečům vráceny spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení.

Kontakt pro zájemce: 556 879 424

Rozmístění velkoobjemových van na netradiční a objemný odpad z domácností

- 10. 5. Mniší - zastávka ČSAD
- 14. 5. Mniší - Spružinky
- 15. 5. Javorová - u obchodu
- 16. 5. Francouzská - u MŠ
- 21. 5. Sokolovská - uprostřed ulice
- 22. 5. Pabla Nerudy - uprostřed ulice
- 23. 5. ul. 17. listopadu 1216 - u výměníku
- 28. 5. Osloboditelů 1214
- 29. 5. I. Šustaly 1110 - u křižovatky
- 30. 5. Francouzská 1206 - na parkovišti

vždy
**15 - 18
hod.**



KT net INTERNET
na kabelové televizi
Aktivace připojení k internetu včetně modemu za 391 Kč
1Mb/s za 390Kč/měs
Další informace v prodejně KTK nebo www.ktknet.cz

Psi z útulku k odebrání
Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

12 kříženců - pes	pitbul - pes
4 kříženci - fena	kokršpaněl - pes
2 NO - pes	amer. kokršpaněl - pes
jezevčík - pes	štěně křížence - pes

Juventus se zaslouženě dostal do čela první ligy

K o p ř i v n i c e (paz) – Minulou sobotu bylo ve druhém turnaji 3. ligy malé kopané odehráno pouhých sedm utkání, což bylo způsobeno díky několika předehrávkám a dohrávkám této soutěže.

Za deštivého počasí se opět nedařilo bordovickému týmu Girondis, který tentokrát ve dvou zápasech nedokázal vstřelit ani jedinou branku. Jistým zklamáním byly i výsledky mužstva Muchachoes Banditos, když ve třech utkáních prohrál a nevybojovalo žádný bod. Třikrát se v sobotu představil i legendární kopřivnický celek Sokol Inter, který dokázal porazit právě Muchachoes Banditos 2:1, ale v předchozích dvou duelech prohrál.

K pouhému jedinému zápasu nastoupily nové týmy Palmeiras a 1. FC Kvásek a oba si připsaly tři body za vítězství nad výše zmíněným Girondisem Bordovice. Nečekaně se dařilo družstvu Perun, které dvakrát zvítězilo

a plný počet šesti bodů si připsalo také DT. V neděli se stále za vlhkého počasí odehrály zápasy třetího turnaje nejvyšší první ligy, kde nebyla nouze o překvapivé výsledky. Hned na úvod do té doby třetí Bum Šankar pouze remizoval s předposledním Křenem Frenštát a pak dokonce podlehl v pořadí devátému Heimatu 1:2. Ve svém třetím duelu se Starou Gardou opět remizoval a připsal si pouhé dva body, ačkoli měl ve všech utkáních herně navrch.

O výsadní postavení v čele tabulky přišla štramberská Viagra po prohrách s Lokomotivou Gangsters a Juventusem. Skvěle hrající Juventus porazil i Olivet Štramberk a vyhoupl se do čela tabulky, zatímco Lokomotiva s Olivetem prohrála. Bodově naprázdno vyšla také Jelita, naopak po dvou jednobrankových vítězstvích se ode dna odrazil Trapes Devills. Smůlu měl také R.U.M., neboť získal jediný bod za remizu s FC Bari. Naopak

Bari dokázalo nastřílet nejvíce branek v jednom utkání, když rozstříleli Jelita 5:0 a hat-tricku zde dosáhl nejmladší hráč Jiří Závodný.

Výsledky 3. ligy – druhý turnaj: 1. FC Kvásek – Girondis Bordovice 4:0, Palmeiras – Girondis Bordovice 5:0, D.T. – Muchachoes Banditos 2:0, Perun Kopřivnice – Sokol Inter Kopřivnice 3:1, D.T. – Sokol Inter Kopřivnice 4:2, Perun Kopřivnice – Muchachoes Banditos 2:0, Muchachoes Banditos – Sokol Inter Kopřivnice 1:2, **výsledky 1. ligy – třetí turnaj:** Bum Šankar – Křen Frenštát 1:1, Stará Garda – FCS H.B.J. Kopřivnice 3:1, Bum Šankar – FCS H.B.J. Kopřivnice 1:2, Stará Garda – Křen Frenštát 2:3, Bum Šankar – Stará Garda 1:1, Lokomotiva Gangsters – Viagra Štramberk 1:0, Juventus – Olivet Štramberk 2:1, Lokomotiva Gangsters – Olivet Štramberk 0:1, Juventus – Viagra Štramberk 2:0, FC Tr. Devills – FC Jelita 1:0, 1. FC Bari – R.U.M. 1:1, FC Tr. Devills – R.U.M. 1:0, 1. FC Bari – FC Jelita 5:0.

Postup minižaček na mistrovství ČR

P ř í b o r (paz) – Tělocvična Masarykova gymnázia v Příboře byla dějištěm turnaje předkola mistrovství ČR starších minižáků v basketbale, který se uskutečnil předminulý víkend. O postup na MČR do Pelhřimova se utkaly čtyři týmy, z nichž na šampionát pořádaný od 10. do 13. května postupovaly nejlepší dva. Kromě domácího BK Příbor se publiku představila družstva BC Kolín, BKP Studánka Pardubice a DHL Basket Slovanka. Do finálového turnaje v Pelhřimově se bez ztráty bodu proboujovaly příborské hráčky a z druhého místa je doplnily Pardubice. Třetí skončil Kolín a čtvrtá Slovanka.

Výsledky: BK Příbor – DHL Basket Slovanka 60:30, BK Příbor – BC Kolín 68:37, BK Příbor – BKP Studánka Pardubice 43:21, BKP Studánka Pardubice – BC Kolín 44:39, DHL Basket Slovanka – BKP Studánka Pardubice 37:47, BC Kolín – DHL Basket Slovanka 42:39.



Petr Cachnín z prvoligového týmu Bum Šankar obchází hráče Heimatu v nedělním ranním utkání, ve kterém favorizovaní Šankaři prohráli 1:2.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

O víkendu se rozjede cyklistický Slezský pohár

M e t y l o v i c e (paz) – O víkendu se rozjede celoroční soutěž amatérských cyklistů pod názvem Slezský pohár, kde mohou startovat i závodníci bez licence.

„Jde o otevřenou soutěž pro všechny cyklisty, ve které budou muži rozděleni do pěti věkových kategorií a ženy budou závodit společně. Startovat může kdokoli po dosažení patnácti let, ale pouze se souhlasem zákonného zástupce. Součástí bude i soutěž týmů,“ informoval ředitel soutěže Zbyněk Raška.

Úvodním podnikem Slezského

poháru bude silniční závod Tour de Čupek v Metylovicích, který odstartuje v neděli 13. května. „Celkem seriál zahrnuje 14 závodů a kromě klasických silničních závodů s hromadným startem nebudou chybět ani časovky, kritéria a horský maraton,“ doplnil Raška.

Zájemci o účast najdou přihlášky a další informace na webových stránkách soutěže.

Přehled závodního kalendáře: Tour de Čupek, Metylovice, silnice (13. 5.), O cenu Bohumína, Bohumín, časovka jednotlivců (26. 5.), Velkopo-

lomské okruhy, Velká Polom, silnice (10. 6.), Tour de Javorový, Třinec, závod do vrchu (17. 6.), Farm Tour, Hlubočec, silnice (23. 6.), Krnov, silnice (15. 7.), Železný drak, Vrbno pod Pradědem, horský maraton (29. 7.), pětihodinovka, Bohumín, silnice (11. 8.), Velká cena Valašska, Lichnov u NJ, silnice (26. 8.), Paskov, kritérium (2. 9.), Mokrolazecská „60“, Mokré Lazce, silnice (8. 9.), Petrovice u Karviné, časovka do vrchu (9. 9.), dvojboj, Bohumín, časovka + silnice (15. 9.), Mezinárodní časovka hasičů + open, Ostrava, časovka jednotlivců (22. 9.).

Ženy Spartaku Lubina nepoznaly v jarní části soutěže porážku

FC Vítkovice – Spartak Lubina 0:2 (0:0)

V í t k o v i c e (paz) – Zápas 13. kola Moravskoslezské fotbalové ligy žen sehrál tým Spartaku Lubina předminulou neděli ve Vítkovicích a s domácím družstvem si úspěšně poradil zejména díky výkonu ve druhé půli. Spartak nastoupil bez zraněné Markové a dalších tří hráček základní sestavy, což bylo znát. „Holky navíc soupeře ze dna tabulky podcenily a zejména v prvním poločase hrály špatně, i když si vypracovaly čtyři střelecké příležitosti,“ doplnil trenér Miroslav Káňa.

Po přestávce Lubina začala bojovat a byla to především nová posila týmu Pavelková, která na sebe strhla zodpovědnost a velela k útok. V 75. min. právě aktivita Pavelkové způsobila v obraně Vítkovic zmatek, čehož využila nabíhající Huvarová a střelou z první otevřela skóre. Od té doby hráčky Spartaku kontrolovaly hru a měly množství dalších šancí, druhé branky se však dočkaly až v nastaveném čase, když agilní Pavelková unikla po pravé straně, přihrála Najvarové a ta hezky prostřelila domácí gólmanku.

Sestava: Jurasová, P. Kolářová, Křížková, Pavelková, Z. Michálková, Huvarová, Najvarová, Michnová, Kvitová (89. Čapková), K. Michálková (65. Klimešová), K. Kolářová. **Branky:** Huvarová, Najvarová.

Spartak Lubina – Holešov 2:1 (2:0)

L u b i n a (paz) – Minulou sobotu hostily fotbalistky Lubiny na domácím trávníku družstvo Holešova a na těžkém kluzkém terénu stále bez nejlepší hráčky Markové dokázaly zvítězit. Na začátku zápasu si domácí tým vytvořil jasnou převahu a udržel ji po celý první poločas, během kterého měl celou řadu šancí. Skóre otevřela ve 30. min. Tihelková úspěšnou hlavičkou po rohovém kopu. Druhou branku přidala o 5 min. později P. Kolářová, když znovu po rohu využila závahu před bránou hostů.

Hned po přestávce Holešov snížil a nutil domácí k chybám. „V druhé půli holky soupeře podcenily, asi byly ukolébány jasným vedením a dostaly se pod tlak,“ uvedl trenér Spartaku Miroslav Káňa. Závěr však už patřil opět jeho svěřenkyním, které si jednobrankové vedení pohlídaly a stále jsou v čele tabulky

Sestava: Jurasová, P. Kolářová, Michnová, Křížková, Z. Michálková, Kvitová, Najvarová, Pavelková, K. Kolářová, K. Michálková (70. Čapková), Tihelková (79. Huvarová). **Branky:** Tihelková, P. Kolářová

k a m z a s p o r t e m

♦ **Bazén:** ét 10. 5. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 11. 5. 6 - 8, 17 - 21, so 12. 5. 12 - 21, ne 13. 5. 10 - 18 hodin, po 14. 5. zavřeno, út 15. 5. 8.15 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 16. 5. 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, čt 17. 5. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 18. 5. 6 - 8, 17 - 21, so 19. 5. 12 - 21, ne 20. 5. 10 - 18 hodin

♦ **Sauna:** čt 14.30 - 21 (ženy), pá 14.30 - 21 (muži), so 11 - 15 hod. (společná - pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 15 - 21 (společná)

♦ **Minigolf:** duben - červen po - pá 15 - 18, so, ne 14 - 18 hod.; ne 13. 5. turnaj 2. ligy, so 19. - ne 20. 5. Moravia Tour 2. ligy

♦ **Tenis:** objednávký kurtů na krytém bazénu

♦ **Fotbal: Kopřivnice:** pá 11. 5. v 16.30 hod. - Odry (st. příprava A), so 12. 5. - Havířov B (KP - v 10 hod. st. dorost, ve 12.15 hod. ml. dorost), ne 13. 5. v 16.30 hod. - Fulnek B (OP mužů), pá 18. 5. v 15 hod. - Frenštát p. R. (st. příprava B), v 16.30 hod. - Lichnov (st. příprava C), so 19. 5. - SK Brusperk (v 9 hod. st. žáci, v 10.45 hod. ml. žáci), ne 20. 5. ve 12 hod. - Lichnov (OS žáků B); **Štramberk:** so 19. 5. v 16.30 hod. - Trojanovice (muži); **Vlčovice-Mniší:** pá 11. 5. v 16.30 hod. - NFC Lichnov (OP st. přípravy), so 12. 5. ve 13.30 hod. - TJ Lok. Suchdol (OP dorostu), ne 13. 5. ve 14.15 hod. Vlčovice - Rybí (OS žáků A), pá 18. 5. v 16.30 hod. - Tichá (OP st. přípravy), so 19. 5. ve 13.30 hod. - Jistebník n. O. (OP dorostu), ne 20. 5. ve 14.15 hod. - Trojanovice-Bystřé (OS sk. A žáků), v 16.30 hod. - TJ Metylovice (I.B tř. sk. B mužů); **Lubina:** so 12. 5. v 10 hod. - Studénka (dorost), v 16.30 hod. - HL Životice (muži), ne 20. 5. v 10 hod. - Petřvald (žáci), ve 14 hod. - Havířov (ženy)

♦ **Malá kopaná:** so 12. 5. 3. turnaj 2. ligy, ne 13. 5. 3. turnaj 3. ligy (začátky vždy v 9 hod.)

♦ **Házená:** so 12. 5. mistrovský turnaj minižáků (v 8 hod. A+B, ve 12.30 hod. C+D), ne 13. 5. v 8.15 hod. KH Kopřivnice - Sokol N. Veselí (ml. dorost), v 10 hod. KH Kopřivnice - Bystřice p. Host. (extraliga mužů), ve 12 hod. KH Kopřivnice - HK Lovosice (st. dorost), so 19. 5. od 8 hod. turnaj žáků

♦ **Rekreční turistika:** so 12. 5. v 6.08 ČD, Kunčice ČD, zotavovna Vítkov. žel., Kozlovice, Máří Mag., Frenštát ČD, st 16. 5. v 7.12 hod. ČD, Studénka ČD, Pustějov, Bartošovice, Studénka ČD, so 19. 5. v 6.20 hod. ČD, Krnov ČD, Cvilín hrad, Úvalno ČD

Gymnastky si přivezly tři medaile z Májového dvojboje

F r e n š t á t p. R. (paz) – Výprava mladých kopřivnických gymnastek se úspěšně zúčastnila čtvrtého ročníku Májového dvojboje, který se uskutečnil předminulou nedělí ve Frenštátě pod Radhoštěm.

„Holky nám udělaly radost, když zvítězily ve všech třech obsazených věkových kategoriích. Navíc podaly skvělé výkony, takže zaslouží absolutní pochvalu,“ uvedla trenérka Alena Macíčková.

Mezi začínajícími žákyněmi si zlatou medaili vybojovala Denisa Dlapová, druhá skončila Veronika Čenková (TJ Sokol Moravská Ostrava) a bronz získala další kopřivnická závodnice Nela Csapiová. Mladším žákyním dominovala Karolína Pustějovská před Nadine Kanonovou (TJ Sokol Moravská Ostrava) a domácí Orságovou. Třetí zlato si za vítězství v kategorii starších žákyň přivezla Anna Stuchlíková.

Minigolfisté na druhém místě 1. ligy

R y c h n o v n. K. (paz) – Již třetí podnik rozjeté první ligy minigolfistů proběhl o posledním dubnovém víkendu na technickém eternitovém hřišti v Rychnově, kde v kategorii smíšených družstev svedl kopřivnický tým TJ Start boj o druhou příčku s družstvem Tovačova.

„Tovačov, který hrál v minulém roce extraligu, působil až do druhého kola velice suverénně, ve finiši však již nestačil a obsadil třetí příčku,“ informoval hráč a předseda TJ Start Kopřivnice Jiří Prokeš.

Překvapivý byl nástup velice omlazeného družstva MGC Olomouc, které si

první místo pohládalo od startu až do cíle. Na čtvrtém místě zůstal nováček Ostrava 2000 a na pátém Tovačov B.

Kopřivnické družstvo si tímto druhým místem zajistilo i celkové druhé místo v tabulce. Mezi nejlepší hráče týmu patřil trenér Miroslav Svoboda a velice dobrý výkon podal i Tomáš Drozd, jenž byl drafťován z druholigového družstva.

Další kolo první ligy se bude hrát právě v Kopřivnici ve dnech 19. a 20. května, o týden dříve 13. května se tu však uskuteční turnaj Open druhé minigolfové ligy.

• házená • fotbal • házená • fotbal • házená •

HÁZENÁ: 1. liga st. dorostu: TJ Jiskra Třeboň - KH Kopřivnice 26:25 (17:14). Sestava a branky: Prorok, Hejduk, Kováč 4, Krejčířík 9, Šustala 3, Hála 1, Svoboda 4, Martinásek 3, Šulák 1, Mayer.

1. liga ml. dorostu: TJ STM Olomouc - KH Kopřivnice 21:25 (8:10). Sestava a branky: Petr, Maliňák – Hodslavský 1, Poláček, Paseka 3, Kramoliš 1, Váša, Ulrych 4, Purdek 3, Koudelka 8, Pavlík, Jaroň 1, Škarpich 4, Miroš.

SML starších žáků: KH Kopřivnice A – HCB Karviná A 28:29 (15:13). Sestava a branky: Žingor, Grimm – Žižkovský 3, Pavlík 3, Schaffer 2, Macke, Pola 4, Kroča 6, Kahánek 2, Gřes 6, Mička 1, Kováč 1.

KH Kopřivnice B – HCB Karviná B 22:22 (12:10). Sestava a branky: Žingor – Gřes 7, Kroča 6, Kahánek 2, Mička 4, Pola, Dostalík, Berek, Podhráský, Cachnin, Špaček.

SML ml. žáků: KH Kopřivnice A – HCB Karviná A 23:18 (14:8). Sestava a branky: Chalupa, Lipový – Bača, Fila, Fulnek 2, Mikulenka, Reček 9, Šustala 4, Vlasák, Zahradník, Zeman, Žižkovský.

KH Kopřivnice B – HCB Karviná B 25:5 (13:5). Sestava a branky: Gerlich – Fulnek 5, Bukovský 4, Zima 5, Hanus 7, Tichavský 1, Kudělka, Kocsis, Veřmiřovský 1, Přadka, Schneider, Molnár 2.

Miniházená 4+1: Mini C+D ve Vsetíně. KH Kopřivnice C – Vsetín 3:24, - Frýdek Místek 5:13, - Paskov 17:22.

Sestava a branky: Kučera 1, Šindler 5, Chromečka 7, Hanzelka 10, Trčka, Přadka 1, Petrovič 1. **KH Kopřivnice D – Vsetín B 19:8, - Paskov 6:22, - Krmelín 14:14. Sestava a branky:** Jonák 2, Kabát 8, Kovář 2, Žalmánek 7, Bittner 12, Lakatoš 8. Trenér Poláček.

Mini A+B v Zubří: KH Kopřivnice A – Zubří C 19:20, - Polanka 27:3, - Ostrava 21:16. Sestava a branky: Divín 21, Drápal 16, Filouš 15, Beran 15, Ovsák 1, Sobek. **KH Kopřivnice B – Zubří D 20:2, - Polanka 32:5, - Ostrava B 36:0. Sestava a branky:** Antes 44, Dobečka 16, Bezděk 15, Matula 9, Kita 2, Dostalík 2. Trenér Krpelík.

FOTBAL: Krajský přebor st. žáků: FC Kopřivnice – Hrabůvka 2:1 (1:0). Hráči sice podali tragický výkon, ale tři body nakonec vybojovali. **Sestava:** Záček, Frank, Prokop, Hrušovský, Kohoutek, Šenk, Matonoha, T. Makový, Fišnar, Okřesík, Vašica. **Střídali:** M. Makový, Štrbavý, Štula. **Branky:** Kohoutek 2.

Krajský přebor ml. žáků: FC Kopřivnice – Hrabůvka 12:0 (5:0). Hráči podali bojovný kolektivní výkon, neztratili se ani kluci z přípravy, kteří si vyzkoušeli fotbal na krajské úrovni. **Sestava:** T. Kučera, Kružliak, Krysmánek, Vlček, D. Kučera, Fišnar, Jašek, Hykel, Fendrich, Valchář, Šimíček. **Střídali:** M. Makový, Chalupa, T. Makový, Klepáč, Okřesík. **Branky:** Šimíček 3, Jašek 2, Vlček 2, Kružliak, Kučera, Fišnar, M. Makový, T. Makový.

Tenisté se prosadili v okresním přeboru

K o p ř i v n i c e (jfk) – Poměrně výrazně se prosadili hráči kopřivnického tenisového klubu v okresním přeboru Novojičínska, který byl odehrán na přelomu dubna a května na místních kurtech. Cenné jsou především vítězství ve dvouhře Ondřeje Kovaláka mezi dorostenci a Samuelu Ollendra v kategorii mladších žáků, ale i výhra starších žáků Jiřího Dědka a Jakuba Marady ve čtyřhře.

Z výsledků okresního přeboru NJ (30. 4. – 2. 5., TK Kopřivnice): dorostenci: dvouhra: semifinále: Kovalák (Kopřivnice) – Vahalík (Nový Jičín) 6:0, 6:1; Hajda – Palider (oba Kopřivnice) 3:0, scr.; **finále:** Kovalák – Hajda 6:1, 6:1; **čtyřhra: finále:** Herodes, Mareček – Hajda, Palider (všichni Kopřivnice) scr.; **starší žáci: dvouhra: semifinále:** Machovský – J. Dědek (oba Kopřivnice) 7:6(4), 4:6, 6:4; Vahalík (Nový Jičín) – Marada (Kopřivnice) 6:1, 6:1; **finále:** Vahalík – Machovský 6:0, 6:0; **čtyřhra: finále:** J. Dědek, Marada – Vahalík, Cibulka (Bílovec) 6:2, 6:1; **mladší žáci: dvouhra: semifinále:** Ollender (Kopřivnice) – Karban (Frenštát) 6:0, 6:1; Kopriva (Fulnek) – Hájek (Ostrava) 6:3, 7:5; **finále:** Ollender – Kopriva 6:2, 6:7(6), 6:1; **čtyřhra: finále:** Ollender, V. Dědek (oba Kopřivnice) – Kladiva, Ptáček (oba Kopřivnice) 6:1, 6:3.

Házenkáři dovezli překvapivý bod z Třeboně

TJ Jiskra Lázně Třeboň – KH Město Kopřivnice 24:24 (13:6)

T ř e b o ň (jfk) – Drtivým finišem v zápase s Třeboní se házenkáři Kopřivnice postarali o překvapení 8. kola nadstavby extraligy. Na palubovce Jihočechů, se kterými mají v posledních dvou letech veskrze špatnou bilanci, uhráli cennou remízu, a udrželi se tak ve hře o devátou příčku.

V prvním poločase se zdálo, že se scénář tohoto mače od posledních vzájemných zápasů bude lišit jen pramálo. Kopřivnice nedůsledně bránila a v útoku se těžko prosazovala přes solidní treboňskou obranu i tradičně velice dobře chytajícího Petřalu. Soupeř vedl v průběhu první půle až o devět branek a luxusní osmibrankový odstup si

dlouho dokázal držet i po změně stran. Dařilo se mu to i přesto, že Kopřivnice vylepšila koncovku a podržel ji Lániček. V poslední čtvrtině se ovšem děly věci. Kopřivnici se podařilo úspěšnou střelbou ze spojek manko během deseti minut snížit a Třeboň znervóznil natolik, že svůj náskok v závěru prohospodařila úplně. V samotném konci měly ještě obě strany šanci vstřelit vítěznou branku, zůstalo však u remízy.

„V závěrečné čtvrtině zápasu se nám podařilo zmobilizovat poslední fyzické síly, zrealizovat taktické pokyny při střelbě a taky nás znovu hodně podržel brankář Lániček, který chytil vyložené šance,“ komentoval zmrtvýchvstání Kopřivnice její trenér Miroslav Bartoň a dodal: „Jsem rád,

že to kluci nezabalili a zabojovali. Zároveň je třeba říci, že Třeboň dnešní zápas po předchozích vítězstvích trochu podcenila a narazila.“

Další důležité střetnutí v boji o devátou příčku čeká Kopřivnici v neděli 13. května, kdy od 10 hodin hostí Bystřici pod Hostýnem.

Nejvíce branek Třeboně: Volf 7, Šulc 5/1, Jordák 3. **Sestava a branky Kopřivnice:** Lániček, Čapka – Hanzelka 6, Veřmiřovský 6/2, Jakeš 3, Bartošic 2, Lipový 2, Bonn 2, Vala 2, Igenyes 1, Krčmář. **Sedmičky:** 5/2 – 2/2. **Vyloučení:** 6:9 (ČK: Čapek, Bicek (přímá) – Bartošic). **Rozhodčí:** Horáček, Novotný. **Diváků:** 250. **Sled:** 10. 6:2, 15. 8:4, 27. 13:4, 39. 19:11, 43. 21:13, 49. 22:18, 55. 24:21. **Další výsledky 8. kola nadstavby o 7. – 12. místo:** Brno – Bystřice 24:31, Plzeň – F-M 32:33

Do cíle na náměstí přijela jako první Holand'anka

Š t r a m b e r k (paz) – Ve čtvrtek 3. května se jela úvodní etapa 21. ročníku mezinárodního cyklistického závodu žen Gracia Orlová, který je součástí Světového poháru.

Sto dvacet závodnic se vydalo na trať dlouhou 102,6 km od elektrárny Dětmarovice a v závěru peloton projel Závěšicemi, Kopřivnici a Rybím až do cíle na štramberském náměstí.

Zde jako první prořala cílovou pásku holandská cyklistka Andrea Bosmanová v čase 2:46:55, když v závěrečném finiši o pouhou vteřinu zdolala ruskou závodnici Alexandru Burchenkovou. Jako třetí dojela Stephanie Pohlová z Německa před svojí krajankou Tanjou Hennesovou. Nejlepší z českých zástupkyň Martina Růžicková obsadila jedenáctou příčku. V soutěži družstev byl český národní tým po první etapě na osmnáctém místě.

Druhá, páteční etapa měla start a cíl v Lichnově a kralovala jí loňská německá vítězka závodu Judith Arndtová, druhá byla Suzane Ljungskogová ze Švédska a třetí vítězka první etapy Bosmanová. Nejlepší z našich byla opět Růžicková, která tentokrát dojela na devátém místě, zatímco české družstvo obsadilo dvacátou příčku.



Hlavní pole závodu Gracia Orlová přijíždí na štramberské náměstí, kde byl dojezd první etapy.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Goral juniorský mistr republiky

B o h u m í n (paz) – Poslední dubnovou sobotu se v Bohumíně uskutečnilo juniorské mistrovství České republiky jednotlivců do 17 let ve vzpírání, na němž se představili také čtyři zástupci kopřivnického klubu.

Nejlépe z nich si vedl Miloš Goral, který získal zlatou medaili ve váhové kategorii do 62 kg. „Miloš byl původně Českým svazem vzpírání vybrán do kategorie do 69 kg, ale společným úsilím se nám podařilo snížit jeho tělesnou váhu až na 61,6 kg, takže se vešel do 62 kg,“ uvedl kopřivnický trenér Ludvík Kašpárek. Jeho svěřenec svedl o mistrovský titul veliký boj s domácím Janem Sedláčkem, který měl tu výhodu, že byl o 30 dkg těžší než Goral. Kopřivnický borec však

pod taktickým vedením trenéra Kašpárka překonal svého bohumínského soupeře v trhu o 1 kg výkonem 78 kg a v nadhozu dokonce o 3 kg, když zvedl nad hlavu činku o váze 96 kg. Ve dvojboji tak dosáhl výkonu 174 kg, druhý byl Sedláček (170 kg) a třetí skončil příborský závodník Adam Lukeš (151 kg). V téže kategorii skončil na 5. místě s výkonem 142 kg Milošův bratr Patrik Goral.

V kategorii do 56 kg hájili kopřivnické barvy Bohuslav Pospíšil a Daniel Socha. Socha dosáhl výkonu 117 kg ve dvojboji a obsadil 6. místo. Pospíšilovi byla v minulém týdnu odstraněna sádra z pravého zápěstí, přesto zabojoval a výkonem 108 kg ve dvojboji skončil sedmý.

Kopřivničtí fotbalisté fatálně chybovali

Kunín - FC Kopřivnice 3:3 (1:1)

K u n í n (paz) – V jednadvacátém kole okresního přeboru zajižděli kopřivničtí fotbalisté k utkání do Kunína, kde v divoké přestřelce s domácím týmem remizovali 3:3, když všechny inkasované branky obdrželi po vlastních chybách. Hosté vstoupili do zápasu lépe a už v první minutě se Jalůvka dostal do šance, jeho střelu však kunínský gólman kryl. Kopřivnice měla stále převahu, ale v 29. min. její obrana v čele s brankářem chybovala a domácí skórovali do prázdné brány. Dražkovič však ještě před přestávkou vyrovnal.

Ve druhé půli se obraz hry nezměnil, hosté stále tlačili, jenže také fatálně chybovali. V 53. min. po zbytečné ztrátě míče

došlo ke kontaktu v pokutovém území a rozhodčí nařídil spornou penaltu, po níž šel Kunín znovu do vedení. Po chvíli zahrával Ferst trestný kop a Jalůvka dorážkou upravil stav na 2:2. Pak zase chyboval Horák při autovém vřazování a umožnil domácím opět skórovat, naštěstí v samotném závěru Dlouhý hlavou vstřelil vyrovnávací gól a zachránil pro kopřivnický tým alespoň bod. „Měli jsme více ze hry, ale nabídlí jsme soupeři tři gólovky po vlastních školáckých chybách. Nakonec jsme vzhledem k vývoji utkání rádi za bod,“ vyjádřil se trenér Milan Gilar.

Sestava: Liss, Daňhel, Paciorek, Ferst, Horák, Zapletal (60. Dlouhý), Feilhauer, Kalich, Dražkovič, Machciník, Jalůvka. **Branky:** Dražkovič, Jalůvka, Dlouhý.

Vlčovice dvakrát

bez zisků bodů

FC Bílovec – FC Vlčovice-Mniší 3:1 (2:0)

B í l o v e c (paz) – Vlčovice-Mniší hrály v Bílovci v oslabené sestavě. „Po duelu v Kateřiních skončili čtyři hráči základní sestavy se zraněním a stále nám chybí útočník Švrček, takže jsme na soupeře neměli,“ posteskl si trenér Vilém Navrátil. Jedním ze světlých momentů Vlčovických byla branka dorostence Michny, který si ve druhé půli narazil s Kapsou a střelou k tyči snížil na 2:1. Pak ovšem hosté inkasovali ještě zbytečný gól a prohráli 3:1.

Sestava: Gajdůšek, Růža (46. Reček), Krajčí, J. Jalůvka, Lichnovský, Čevela, R. Jalůvka, Kapsa, Hanzelka (46. P. Jalůvka), Michna, Klos. **Branka:** Michna.

FC Vlčovice-Mniší – FC Kozlovice 1:3 (0:1)

K o p ř i v n i c e (paz) – V neděli hostili Vlčovičtí na kopřivnickém hřišti celek FC Kozlovice a doplatili na svoji neschopnost proměnit brankové příležitosti. Hosté sice byli v první půli lepším týmem, první šanci však měli domácí, jenže ji nezužitovali a z protiútoku inkasovali. „Kozlovice měly dva výborné útočníky, kteří nás místy přehrávali a postarali se o góly v naší síti,“ uvedl trenér Navrátil. V 70. min. snížil J. Jalůvka na 1:2, ale v nastaveném čase hosté potvrdili vítězství třetí brankou.

Sestava: Gajdůšek, Růža, Krajčí, J. Jalůvka, Juřena (55. Rek), Čevela, R. Jalůvka, Hanzelka, Michna (80. Reček), Klos, Kapsa (55. Lichnovský). **Branka:** J. Jalůvka.

Volejbalisté překvapili výkony

H r a d e c K r á l o v é (paz) – Celkem šestnáct týmů rozlosovaných do čtyř skupin se utkalo na mistrovství České republiky starších žáků ve volejbalu, které proběhlo poslední dubnový víkend v Hradci Králové. Startovali zde vítězové krajských přeborů doplnění o vítěze Českého poháru a pořadající královéhradecké družstvo, takže coby moravskoslezský šampion se tu představil také kopřivnický celek.

„Kluci byli na tak velkém turnaji vůbec poprvé a všechny přítomné překvapili dobrými výkony,“ uvedl trenér Stanislav Sykala. Jeho svěřenci po postupu ze skupiny narazili na favorizované Brno, které nečekaně porazili 2:0. V dalším utkání podlehli 0:2 aspirantům na titul z DHL Ostrava, s nimiž sehráli vyrovnaný zápas. „Ve druhém setu jsme měli dokonce setbol za stavu 25:24, soupeř však odolal a zvítězil,“ podotkl Sykala. Poté kopřivnický tým prohrál s USK Praha 1:2 až v tiebreaku, který skončil 12:15. Na závěr se starší žáci utkali s Jihlavou o 7. – 8. místo a přesvědčivě zvítězili 2:0. Mistrem republiky se stala Příbram před již zmíněným DHL Ostrava.

Díky výkonům na tomto vrcholném turnaji byli do širšího reprezentačního výběru kadetů vybráni čtyři kopřivničtí volejbalisté Jan Bajer, Ondřej Sykala, Tadeáš Holub a David Kuboš, kteří se zanedlouho zúčastní tréninkového kempu reprezentace.

Základní sestava: Jan Bajer, Jiří Knebl, Daniel Merta, Ondřej Sykala, Tadeáš Holub, David Kuboš. **Náhradníci:** Jan Slovák, Luboš Slováček, Ondřej Podolský, Martin Gajdůšek.

Hinnerová zahájí svou první extraligovou sezonu

K o p ř i v n i c e (paz) – Kopřivnická golfistka Lucie Hinnerová má za sebou velmi úspěšnou sezonu, během které se v kategorii kadetek (do 16

let) propracovala až na 6. příčku celorepublikového žebříčku a v kategorii žen postoupila na 36. pozici. Jako kadetka obsadila také velmi pěkné 2. místo v celkovém hodnocení soutěžního seriálu Morava Cup a na srpnovém MČR dorostu v Konopišti dosáhla do té doby svého nejnižšího handicapu 9,2. „Tento výkon se mi však podařilo ještě zlepšit, když jsem v říjnu na křížkovém turnaji ukončila sezonu handicapem 7,7, takže jsem velmi spokojená. Ani jsem nečekala, že se mi podaří dostat se tak nízkou,“ uvedla Lucie.

Tato nadějná sportovkyně začátkem letošního roku změnila své působení, když byla oslovena Prosper Golf Klubem Čeladná. „Zájem tohoto klubu mě nadchl a byl příjemným překvapením. Nevěděla jsem, že mě sledují, když si vytipovávali nové posily do ženského družstva,“ vyznala se

Hinnerová. Její výkonnostní růst však byl pro klub z Čeladné jasným signálem.

Nejdříve byla v prvotnígovém družstvu na hostování jako náhradnice, ale brzy se stala dvojkou týmu a bylo jí nabídnuto stálé členství v Prosper Golf Klubu Čeladná. „S družstvem jsme se v první lize probodovaly do play-off, kde jsme porazily Slavkov a postoupily do extraligy, která nyní právě začíná. Mám z toho trochu strach, je to přece jen nejvyšší soutěž a velká zodpovědnost,“ svěřila se Lucie.

V létě ji čeká mistrovství republiky žen v Cihelnách u Mariánských Lázní, také chce však uspět na křížkových turnajích, které se započítávají do republikových žebříčků. „Od letošní sezony už figuruji jen v žebříčku žen, kde bych se ráda umístila do patnáctého místa. Handicap chci dostat pod 5 a taky bych chtěla nasbírat zahraniční zkušenosti na některých turnajích v okolních zemích,“ prozradila o svých nejbližších cílech Lucie.

